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Esipuhe
Suomessa on toiminut kaksi kertaa eläinten hyvinvointia edistävä riippumaton viranomaistoi-
mija, eläinsuojeluasiamies. Ensimmäisen kerran virka perustettiin vuosiksi 2013–2015 päämi-
nisteri Kataisen hallitusohjelman pohjalta ja toisen kerran vuosiksi 2020–2023 pääministeri 
Marinin hallitusohjelman mukaisesti. Määräaikaisessa tehtävässä työskentelyn aloitin syys-
kuussa 2020.

Tässä raportissa kuvataan ja koostetaan eläinsuojeluasiamiehen toimintaa eläinten hyvinvoin-
nin parantamiseksi toisen toimintakauden aikana. Raportti pohtii myös eläinsuojeluasiamie-
hen roolia ja merkitystä eläinten hyvinvointipolitiikan kentällä. Raporttiin on lisäksi koostettu 
virassa työskentelyn aikana havaittuja kehitysehdotuksia siitä, miten eläinten hyvinvoinnin 
seurantaa ja eläinten hyvinvoinnin neuvottelukuntien toimintaa voisi kehittää.

Perustamalla eläinsuojeluasiamiehen viran Suomi on ollut edistyksellinen, sillä vastaavanlai-
sia viranomaistoimijoita on vain harvoissa maissa. Virka ei ole kuitenkaan saanut vakinaista 
asemaa, vaan viran olemassaolo on jäänyt kunkin hallituksen prioriteettien varaan. Virka on 
kaksi kertaa lakkautettu taloudellisiin syihin vedoten. Eläinten hyvinvointi jää helposti ta-
louden vaatimusten jalkoihin, eikä eläinten hyvinvoinnin parantamiseen osoiteta riittävästi 
resursseja. Eläinsuojeluasiamiehen virka on tästä yksi esimerkki. 

Käsitys eläinten arvosta ja ymmärrys niiden tietoisuudesta ja tuntemiskyvystä kehittyy ja 
eläinten asema vahvistuu tulevaisuudessa. Tämän kehityksen koordinointi ja kokonaisuuden 
hallinta edellyttävät myös viranomaistoimia. Eläinten elämään vaikutetaan yhteiskunnalli-
sessa päätöksenteossa ja lainsäädännöllä voimakkaasti ilman, että eläimet voivat itse siihen 
vaikuttaa tai saada ääntään suoraan kuuluviin. Monet päätökset vaikuttavat eläimiin epäsuo-
rasti, ja eläinten aseman muutoksen kokonaiskuvan hallinta edellyttää paneutumista. Eläin-
ten hyvinvoinnin toteutumisen seuraamiseksi ja arvioimiseksi ja eläinten hyvinvoinnin näkö-
kulman tuomiseksi päätöksentekoon tarvitaan pysyvää riippumatonta eläinasiavaltuutettua, 
jonka tehtävistä ja asemasta säädetään laissa.

Eläinsuojeluasiamies vakiintumattomana toimijana on ollut edelleen muokkautuva työnkuva. 
Työkenttä, prioriteetit, asema toimijaverkostossa ja yhteistyön tavat rakentuvat palapalalta 
osana päivittäistä työtä ja työn strategista suunnittelua. Olisikin suotavaa, että viranomaiselle 
annettaisiin mahdollisuus rakentaa pitkäjänteisesti toimintansa osaksi eläinten hyvinvointia 
edistävien tahojen kokonaisuutta sekä sovittaa toimintansa yhteen muiden kentän toimijoi-
den kanssa vaikuttavasti. 

Eläinten hyvinvoinnin ja suojelun neuvottelukunnat ovat olleet työssäni tärkeitä asiantun-
tijaverkostoja, joissa on laajasti asiantuntemusta niiden omilta sektoreilta. Eläinten hyvin-
vointikeskus on ollut niin ikään tärkeä yhteistyökumppani tapahtumien järjestämisessä ja 
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eläinten hyvinvoinnin viestinnän saralla. Ruokavirasto on tarjonnut puitteet työn ja hallinnon 
järjestämiseen sekä tukea ja neuvontaa viestinnän käytännön toteutuksessa. Ensiarvoisen 
tärkeän panoksen toiminnalle antoivat korkeakouluharjoittelijat Maiju Kurtti, Fanny Keränen, 
Taru Äkräs, Eisa Hermanoff, Essi Vesanen ja Krista Koppelomäki sekä viran viimeisenä vuotena 
asiantuntija Marianna Norring.

Lämmin kiitos kaikille, jotka olette tukeneet eläinsuojeluasiamiehen toiminnan rakentumista 
tämän virkakauden aikana ja joiden kanssa olen saanut tehdä yhteistyötä eläinten hyvinvoin-
nin parantamiseksi.

Saara Kupsala

Eläinsuojeluasiamies (ajalla 1.9.2020-31.12.2023)
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1. Eläinsuojeluasiamiehen tehtävä, asema ja resurssit
Eläinsuojeluasiamiehen tehtävänä on edistää ja parantaa eläinten hyvinvointia seurannan, 
aloitteiden, ehdotusten, lausuntojen ja muun vaikuttamisen keinoin. Tehtävään kuuluu myös 
tukea ja edistää eri toimijoiden välistä yhteistyötä eläinten hyvinvoinnin parantamiseksi. 
Eläinsuojeluasiamies osallistuu tuotantoeläinten hyvinvoinnin neuvottelukunnan, seura- ja 
harrastuseläinten hyvinvoinnin neuvottelukunnan sekä tieteellisiin tai opetustarkoituksiin 
käytettävien eläinten suojelun neuvottelukunnan työskentelyyn pysyvänä asiantuntijana. 
Eläinsuojeluasiamies osallistuu myös muiden tehtäväänsä liittyvien työryhmien työskente-
lyyn. Työssään eläinsuojeluasiamies on itsenäinen ja riippumaton toimija.

Eläinsuojeluasiamies edistää eläinten hyvinvointia yleisellä yhteiskunnallisella tasolla, eikä 
käsittele yksittäistapauksia tai toteuta eläinsuojeluvalvontaa. Eläinsuojeluasiamiehen toimin-
ta-alueeseen sisältyvät laaja-alaisesti kaikki eläinryhmät, joiden kanssa ihmiset ovat tekemi-
sissä, esimerkiksi tuotantoeläimet, seura- ja harrastuseläimet, koe-eläimet ja luonnonvaraiset 
eläimet silloin, kun ihmisen toiminta kohdistuu niihin.

Eläinsuojeluasiamiehen virka perustettiin vuosiksi 2020–2023 Ruokavirastoon Seinäjoelle 
pääministeri Marinin hallitusohjelman kirjauksen perusteella. Valtion budjetista virkaa varten 
varattiin 100 000 euroa/vuosi. Toiminta käynnistyi 1.9.2020, jolloin yhteiskuntatieteiden 
tohtori Saara Kupsala aloitti määräaikaisessa tehtävässä. Eläinsuojeluasiamiehen työn tukena 
työskenteli vuosina 2021–2023 kuusi korkeakouluharjoittelijaa. Filosofian tohtori Marianna 
Norring työskenteli asiantuntijan määräaikaisessa tehtävässä 1.4.–31.12.2023. Lisäksi asia-
miehen käytettävissä olivat Ruokaviraston hallinnolliset palvelut, ja asiamies sai tukea ja neu-
vontaa viraston viestinnän asiantuntijoilta. Eläinsuojeluasiamiehen viran vakinaistamista ei 
kirjattu pääministeri Orpon hallituksen ohjelmaan vuonna 2023. Virkaa ei jatkettu taloudellis-
ten syiden takia, ja näin ollen eläinsuojeluasiamiehen toiminta päättyi vuoden 2023 lopussa.

Eläinsuojeluasiamiehen virka perustettiin Suomessa ensimmäisen kerran vuonna 2013. 
Virkaa hoiti eläinlääketieteen lisensiaatti Sari Salminen 12.8.2013–31.12.2015. Määräaikai-
nen virka pohjautui pääministeri Jyrki Kataisen hallituksen ohjelmaan (2011) ja virka sijaitsi 
tuolloin maa- ja metsätalousministeriössä.
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EDISTÄÄ JA PARANTAA 
ELÄINTEN HYVINVOINTIA

• seuranta
• aloitteet ja ehdotukset
• lausunnot
• yhteiskunnallinen keskustelu  

ja viestintä

TUKEE YHTEISTYÖTÄ ERI
TOIMIJOIDEN VÄLILLÄ

• pyöreän pöydän 
keskustelut

• seminaarit
• sidosryhmäyhteistyö

TOIMII ELÄINTEN HYVINVOINNIN
NEUVOTTELUKUNNISSA

• seura- ja harrastuseläimet
• tuotantoeläimet
• tieteellisiin tai 

opetustarkoituksiin 
käytettävät eläimet

• muut työryhmät

ELÄINSUOJELUASIAMIEHEN TEHTÄVÄT



7

2. Ehdotus pysyvän eläinasiavaltuutetun viran perustamisesta

Suomeen tulisi perustaa pysyvä eläinasiavaltuutetun virka, jonka asemasta ja tehtävistä sää-
detään laissa. Eläinasiavaltuutetun tulisi olla itsenäinen ja riippumaton valtion viranomainen. 
Valtuutetun tehtävänä olisi yhteistyössä muiden viranomaisten sekä toimialansa sidosryhmi-
en, tutkijoiden ja järjestöjen kanssa edistää ja parantaa eläinten hyvinvointia.

Valtuutetun tulisi arvioida eläinten hyvinvoinnin toteutumista ja seurata eläinten elinolosuh-
teita. Valtuutettu seuraisi lainsäädäntöä ja yhteiskunnallista päätöksentekoa ja arvioisi niiden 
vaikutuksia eläinten hyvinvointiin. Eläinasiavaltuutetun tulisi aloittein, neuvoin, ohjein ja 
suosituksin kehittää yhteiskunnallista päätöksentekoa eläinten hyvinvoinnin parantamiseksi. 
Valtuutettu osallistuisi tehtävään liittyvien eri neuvottelukuntien ja työryhmien työskentelyyn 
sekä rakentaisi yhteistyömuotoja eri toimijoiden välille. Eläinasiavaltuutettu välittäisi tietoa 
eläinten hyvinvoinnista ja sen edellytyksistä eläinten omistajille, eläinten kanssa työskentele-
ville, viranomaisille ja muulle väestölle.

Eläinasiavaltuutetun tehtävä ei muuttaisi eläinsuojeluvalvontaa tekevien viranomaisten 
toimivaltaa tai tehtäviä, vaan se täydentäisi niitä. Eläinasiavaltuutettu vaikuttaisi jälkikäteisen 
valvonnan sijasta ennalta eläinten hyvinvointia parantavasti sekä edistäisi eläinten hyvinvoin-
tia ennakollisen vaikuttamisen keinon. Eläinasiavaltuutetun tehtävä painottuisi erityisesti 
yleisen tason vaikuttamiseen. Valtuutettu edistäisi tietoisuutta eläinten hyvinvoinnista ja 
eläinten pidon hyvistä käytännöistä, mitkä ovat omiaan ennaltaehkäisemään eläinsuojeluon-
gelmia. Tehtävä ei rajoittuisi pelkästään eläinten suojeluun, vaan siinä edistettäisiin eläinten 
hyvinvointia kokonaisvaltaisesti.

Valtuutetun toimialaan kuuluisivat kaikki eläinryhmät, joiden kanssa ihmiset ovat tekemisis-
sä. Näitä ovat muun muassa koe-eläimet, seura- ja harrastuseläimet, tuotantoeläimet sekä 
luonnonvaraiset eläimet silloin, kun ihmisen toiminta kohdistuu niihin.

Eläinsuojeluvaltuutetulla olisi oma toimisto, johon kuuluisi esittelijöinä toimivia virkamiehiä 
ja muuta henkilökuntaa. Ottaen huomioon eläinasiavaltuutetun toimialueeseen kuuluvien 
asioiden laajuuden valtuutetulla tulisi olla käytettävissä tehtäviensä asianmukaiseksi ja tehok-
kaaksi hoitamiseksi riittävät resurssit. Eläinasiavaltuutetun tulisi laajasti hyödyntää olemassa 
olevia asiantuntijaverkostoja, kuten eläinten hyvinvoinnin ja suojelun neuvottelukuntia sekä 
Eläinten hyvinvointikeskusta.

Eläimet eivät voi osallistua itse suoraan niiden hyvinvointiin vaikuttavien päätösten tekemi-
seen ja siitä käytävään keskusteluun. Eläinten asema tuntevina olentoina sekä suojelun tarve 
on esimerkiksi tunnustettu Euroopan unionin perustamissopimuksessa. Uusi eläinten hyvin-
vointilaki asettaa yhteiskunnallemme tavoitteen edistää eläinten hyvinvointia ja lisätä eläin-
ten kunnioitusta itseisarvoisina olentoina. Tutkimustieto eläinten hyvinvoinnista lisääntyy 
jatkuvasti, ja on erityisen tärkeää, että se huomioidaan poliittisessa päätöksenteossa. Tarvi-
taan riippumatonta valtion viranomaista tuomaan esiin eläinten asioita sekä varmistamaan, 
että eläinten asema ja oikeudet otetaan huomioon lainsäädännössä ja yhteiskunnallisessa 
päätöksenteossa.
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3. Toiminta vuosina 2020–2023

Toimintaympäristö ja toiminnan painopisteet

Kuluneen viran aikana eläinsuojeluasiamies teki laaja-alaista yhteistyötä eri toimijoiden 
kanssa eläinten hyvinvoinnin parantamiseksi. Yhteistyökumppaneita olivat esimerkiksi muut 
viranomaiset, Eläinten hyvinvointikeskus, järjestöt, tutkijat sekä alan asiantuntijat. Eläinsuo-
jeluasiamies tapasi virkakaudella useita tahoja, jotka toimivat eläinten hyvinvoinnin parissa, 
sekä kuuli eri sidosryhmien näkemyksiä järjestämissämme tilaisuuksissa. Eläinten hyvinvoin-
nin ja suojelun neuvottelukunnat olivat eläinsuojeluasiamiehen työssä tärkeitä asiantuntija-
verkostoja.

Osana sidosryhmätyötään ja neuvottelukuntatoimintaa eläinsuojeluasiamiehelle kertyi vi-
ranomaisena olennaista tietoa eläinten hyvinvoinnista ja sen kehittämistarpeista sekä karttui 
tietoa alan asiantuntijoiden näkemyksistä eläinten hyvinvoinnin haasteista ja ratkaisukeinois-
ta. Kansalaisten yhteydenotot lisäsivät tietoa ongelmakohdista, ja monipuolinen seuranta 
antoi pohjan muodostaa laajan kokonaiskuvan eläinten hyvinvoinnin tilasta. Eläinsuojeluasia-
miehen kartuttama tieto on tarjonnut mahdollisuuden hyödyntää sitä eläinten hyvinvoinnin 
parantamiseksi yhteiskunnallisessa keskustelussa ja päätöksenteossa sekä lainsäädännön 
valmistelussa.
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Hallituksen esitys laiksi eläinten hyvinvoinnista oli merkittävin ja laajin eläinten hyvinvoin-
tiin liittyvä lakihanke virkakaudella. Kyseessä on keskeinen eläinten hyvinvointiin vaikuttava 
säädös, jonka soveltamisalaan kuuluvat kaikki eläimet ja jossa annetaan yleiset säännökset 
eläinten pidosta ja kohtelusta. Edellinen eläinsuojeluasiamies oli toiminut lain valmistelun 
ohjausryhmässä. Lakiesitys oli valmistelussa maa- ja metsätalousministeriössä eläinsuoje-
luasiamiehen aloittaessa toiminnan syksyllä 2020. Kuluneen viran aikana asiamiehellä oli 
mahdollista vaikuttaa lakiesitykseen lainvalmistelun prosessin loppuvaiheessa. 

Eläinsuojeluasiamies on edistänyt keskustelua sekä sidosryhmien tiedonsaantia eläinten 
hyvinvointilaista tilaisuuksia järjestämällä sekä kirjoituksin, esitelmin ja medialausunnoin. 
Lakiesityksen myötä keskeisimpiä teemoja työssä olivat eläinten käyttäytymistarpeet, jalostus 
sekä kivuliaat toimenpiteet ja kivunlievitys. Eläinsuojeluasiamies oli mukana järjestämässä la-
kiluonnoksen esittely- ja kommentointiwebinaaria yhteistyössä maa- ja metsätalousministeri-
ön ja Eläinten hyvinvointikeskuksen kanssa lakiesityksen lähdettyä lausuntokierrokselle. Myös 
muut järjestetyt tapahtumat kytkeytyivät temaattisesti eläinten hyvinvointilakiin. Eläinsuo-
jeluasiamies antoi kaksi laajaa lausuntoa lakiesityksestä, oli eduskunnan valiokuntien kuulta-
vana, keskusteli lakiesityksestä lukuisissa sidosryhmä- ja päättäjätapaamisissa sekä osallistui 
eläinten hyvinvoinnin neuvottelukuntien kannanottoihin.

Lain tultua hyväksytyksi, eläinsuojeluasiamies jakoi osaltaan aktiivisesti tietoa uuden lain 
vaatimuksista järjestämissään tilaisuuksissa, esitelmissään ja viestinnässään. Eläinsuoje-
luasiamies osallistui lisäksi lain tulevien vaatimusten toteutuksen valmisteluun esimerkiksi 
osana työryhmää, jossa valmisteltiin porsaiden kirurgisesta kastraatiosta luopumista. Eläinten 
hyvinvointilain nojalla annettavien valtioneuvoston asetusten valmistelu käynnistyi maa- ja 
metsätalousministeriössä virkakauden viimeisenä vuonna, kun laki hyväksyttiin eduskunnas-
sa. Asetuksilla voidaan antaa yksityiskohtaiset säännökset esimerkiksi lajikohtaisista pitovaa-
timuksista, eläinten kohtelusta, toimenpiteistä ja jalostuksesta, ja siten ne vaikuttavat ratkai-
sevasi eläinten hyvinvointiin. Eläinsuojeluasiamies toi ennakoivasti esiin asetusvalmistelun 
tarpeita esimerkiksi päättäjätapaamisissa ja käsitteli asiaa viestinnässään. Eläinsuojeluasia-
mies myös tuki jalostusasetuksen valmistelua järjestämällä pyöreän pöydän keskustelun 
jalostuksesta ja lemmikkieläinten hyvinvoinnista. Virkakaudella eläinsuojeluasiamies antoi 
lausunnon ensimmäisestä eläinten hyvinvointilain nojalla annettavasta valtioneuvoston ase-
tuksesta, joka koski eläimille tehtäviä toimenpiteitä ja keinollisen lisäämisen menetelmiä.

Eläinsuojeluasiamiehen tehtäväkenttä on laaja-alainen. Eläinsuojeluasiamies antoi esimer-
kiksi lausuntoja niin seura- ja harrastuseläimiin, tuotantoeläimiin, koe-eläimiin kuin luon-
nonvaraisiinkin eläimiin vaikuttavista säädösesityksistä ja hankkeista. Myös tapahtumien 
järjestämisessä ja viestinnässä huomioitiin eri eläinryhmien kattaminen. Työssä ilmenevään 
laaja-alaisuuteen vaikutti myös se seikka, että merkittävä osa virkakauden aikana tehtävistä 
töistä liittyi eläinten hyvinvointilakiin, jonka soveltamisalaan kuuluvat kaikki eläimet. 

Lemmikkieläinten kohdalla keskeisenä teemana oli kissojen ja koirien pakollinen tunnistus-
merkintä ja rekisteröinti. Eläinten tunnistamista koskeva laki uusittiin viran aikana, ja sen 
soveltamisalaan sisällytettiin myös lemmikkieläinten tunnistaminen ja rekisteröinti. Koirien 
pakollinen tunnistaminen ja rekisteröinti astui voimaan vuonna 2023, ja kissojen pakollisen 
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tunnistusmerkinnän ja rekisteröinnin säätämisestä linjattiin eläinten hyvinvointilain yhteydes-
sä. Eläinsuojeluasiamies toi esiin useissa lausunnoissaan ja viestinnässään tunnistusmerkin-
nän ja rekisteröinnin hyötyjä lemmikkieläimille.

Virkakaudella eläinten hyvinvointia edistettiin myös maatalouspolitiikan keinoin. Seuraavan 
EU:n yhteisen maatalouspolitiikan viisivuotisrahoituskauden eläinten hyvinvointikorvaukset 
olivat valmistelussa, ja eläinsuojeluasiamies lausui niihin valmisteluvaiheessa. Myös inves-
tointitukisäädöksiä päivitettiin eläinten hyvinvointia koskevien vaatimusten osalta. Virka-
kauden aikana eläinten hyvinvointimerkinnän käynnistäminen Suomessa oli esillä. Luon-
nonvarakeskuksen ja Pellervon taloustutkimuksen hankkeessa julkaistiin ehdotus eläinten 
hyvinvointimerkintäkonseptiksi Suomen markkinoille. Suomen ensimmäinen eläinten hyvin-
vointimerkki ELVI tuli markkinoille yksityisen yrityksen toimesta. Eläinsuojeluasiamies nosti 
ehdotuksessaan, päättäjätapaamisissaan ja viestinnässään tarvetta poliittisen ohjauksen ja 
valtion tuelle eläinten hyvinvointimerkin käyttöönoton edistämiseksi kuluttajamarkkinoilla.

Viran aikana nousi paljon keskustelua luonnonvaraisten eläinten asemasta. Eläinsuojeluasia-
mies järjesti luonnonvaraiskentän toimijoille pyöreän pöydän keskustelun luonnonvaraisten 
eläinten hyvinvoinnista. Eläinsuojeluasiamies korosti tarvetta perustaa Suomeen luonnonva-
raisten eläinten hyvinvoinnin neuvottelukunta luonnonvaraisten eläinten hyvinvoinnin pitkä-
jänteiseksi kehittämiseksi.
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Eläinsuojeluasiamies osallistui koe-eläinten hyvinvoinnin parantamiseen sekä eläinkokeiden 
korvaamiseen ja vähentämiseen tähtäävään toimintaa neuvottelukuntatyöskentelyn kautta. 
Lisäksi osallistuttiin 3R-periaatteen etenemisen seurantanmittareiden kehittämiseen osana 
koe-eläinten suojelun neuvottelukunnan 3R-seurantaryhmän toimintaa.

Toimintaan vaikuttivat virkakauden aikana laajemmat yhteiskunnalliset kriisitilat, jotka liittyi-
vät koronapandemiaan sekä Venäjän hyökkäyssotaan Ukrainaan. Yhteiskunnalliset epävakau-
det ja häiriötilat lisäävät riskejä myös eläinten hyvinvoinnin vaarantumiselle. Koronapande-
mia sekä vuonna 2023 turkistarhoihin levinnyt lintuinfluenssa nostivat esiin myös ihmisten, 
eläinten ja ympäristön yhteisen terveyden ja hyvinvoinnin merkitystä. Eläinsuojeluasiamies 
toi useissa eri yhteyksissä esiin eläinten, ihmisen ja ympäristön hyvinvoinnin keskinäisriip-
puvuutta: eläinten hyvinvointi on erottamaton osa yhteiskunnan kestävyyttä sekä nivoutuu 
ihmisen terveysturvallisuuteen eikä sitä ole enää varaa sivuuttaa.

 

Eläinten hyvinvoinnin tilan seuranta 

Tehtävänkuvansa mukaisesti eläinsuojeluasiamies seurasi eläinten hyvinvointiin liittyvää 
säädösvalmistelua, päätöksentekoa ja yhteiskunnallista keskustelua sekä eläinten hyvinvoin-
nin tilan kehittymistä. Seurantatehtävässä hyödynnettiin monipuolisesti asiakirja-aineistoa, 
tutkimuksia, mediaa, neuvottelukuntatyöskentelyä, sidosryhmäyhteistyötä ja kansalaisten 
yhteydenottoja.

Eläinsuojeluasiamiehen oli syytä sovittaa eläinten hyvinvoinnin tilan ja kehittymisen seuranta 
suhteessa muiden tahojen toimintaan. Eläinten hyvinvointikeskus on keskeinen seuranta-
tietoa kokoava ja raportoiva toimija. Virkakauden aikana Eläinten hyvinvointikeskus julkaisi 
Eläinten hyvinvointi Suomessa -raportin, johon on koottu tietoa eläinten hyvinvoinnin tilasta 
ja sen kehityksestä ja jossa ehdotettiin mittareita eläinten hyvinvoinnin tilan seuraamiseksi. 
Raportti julkaistiin kolmatta kertaa. 

Seura- ja harrastuseläinten sekä tuotantoeläinten hyvinvoinnin neuvottelukuntien tehtäviin 
sisältyy seurata ja arvioida eläinten hyvinvoinnin kehitystä. Tieteellisiin tai opetustarkoituksiin 
käytettävien eläinten suojelun neuvottelukunnan TOKESin tehtävänä on seurata ja edistää 
3R-periaatteen eli eläinten käytön korvaamisen (replacement), vähentämisen (reduction) ja 
parantamisen (refinement) toteutumista koe-eläinten käytössä. TOKES käynnisti vuonna 2023 
systemaattisemman 3R-periaatteen etenemisen seurantamittareiden kehittämisen, jota var-
ten perustettiin 3R-seurantaryhmä, minkä toimintaan eläinsuojeluasiamies osallistui.

Valtioneuvoston lainvalmistelun vaikutustenarviointi ohje uudistettiin, ja eläinten hyvinvointi 
sisällytettiin uuteen, vuonna 2022 julkaistuun ohjeeseen yhtenä yhteiskunnallisen vaikutuk-
sen lajina. Eläinsuojeluasiamies lausui eläinten hyvinvointivaikutusten arvioinnista ohjeen 
valmistelun aikana. Eläinten hyvinvointivaikutusten sisällyttäminen ohjeeseen ohjaa jatkossa 
tunnistamaan ja arvioimaan eläinten hyvinvointiin kohdistuvia vaikutuksia säädösvalmiste-
lun yhteydessä. Eläinten hyvinvointivaikutusten arvioinnin toteuttamiseen ei ole kuitenkaan 
rakennettu menetelmää ja ohjeistusta, ja jatkossa menetelmän kehittäminen on tarpeen.
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Laatikko 1. Eläinten hyvinvoinnin seurannan kehittäminen
ja eläinasiavaltuutettu eläinten elinolojen seuraajana

Suomelta ovat puuttuneet kattavat kansalliset eläinten hyvinvoinnin seuranta-
mittarit, joita esimerkiksi päätöksentekijät voivat hyödyntää politiikkatoimien 
suunnittelussa ja arvioinnissa. Eläinten hyvinvoinnin neuvottelukuntien tehtä-
viin sisältyy seurata ja arvioida eläinten hyvinvoinnin kehitystä. Onkin tarpeen, 
että neuvottelukunnat jatkossa toteuttavat systemaattisemmin seurantateh-
täväänsä. Esimerkiksi Eläinten hyvinvointikeskuksen ehdottamat mittarit voisi 
ottaa neuvottelukuntien käyttöön ja jatkokehitykseen eläinten hyvinvoinnin 
edistymisen seuraamiseksi.

Resurssien näkökulmasta tulevaisuudessa eläinasiavaltuutetun kannattaisi 
toteuttaa eläinten hyvinvoinnin seurantaa osana neuvottelukuntatyöskente-
lyä. Olemassa olevan seurannan täydentämiseksi valtuutettu voisi tarvittaessa 
tehdä selvityksiä ja kyselyitä sellaisista eläinten hyvinvoinnin kysymyksistä, 
joista puuttuu seurantatietoa. 

Tulevaisuudessa eläinasiavaltuutetulla voisi olla roolia koota riippumaton-
ta raportointia eläinten hyvinvoinnista. Esimerkiksi muiden valtuutettujen, 
kuten lapsi- ja vanhusasiavaltuutetun tavoin, valtuutettu voisi laatia vuosittain 
valtioneuvostolle vuosikertomuksen, jossa kuvataan ja arvioidaan eläinten 
oikeuksien toteutumista ja eläinten hyvinvoinnin ja elinolojen kehittymistä. 
Kyseisessä raportissa voisi käsitellä myös esimerkiksi eläinten hyvinvoinnin 
neuvottelukuntien toimintaa, joiden toiminnasta löytyy vähän yhteistä koot-
tua raportointia.

Valtuutettu voisi myös tehdä selvityksiä ja kyselyitä, ja mahdollisuuksien mu-
kaan numeerisia arvioita eläinten hyvinvoinnin kehittymisestä. Numeeristen 
mittareiden avulla on mahdollista asettaa tavoitteita ja seurata niiden toteutu-
mista. Tämä edellyttäisi toiminnan riittävää resurssointia. Osana seurantaansa 
valtuutettu voisi tuoda esiin tutkimustiedon tai tiedon levittämisen tarpeita tai 
Suomeen sovellettavissa olevan tiedon puutteita.
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Lausunnot

Lausuntojen antaminen eläinten hyvinvointiin vaikuttavista säädösehdotuksista, ohjeista ja 
hankkeista on ollut keskeinen osa eläinsuojeluasiamiehen työtä. Eläinsuojeluasiamies seurasi 
säädösvalmistelua ja lausui laajasti eläinten hyvinvointiin keskeisesti vaikuttavista säädöseh-
dotuksista. Eläinsuojeluasiamies antoi vuosina 2020–2023 yli 30 lausuntoa eläinten hyvin-
vointiin liittyvistä hallituksen esityksistä, asetusluonnoksista, kansalaisaloitteista, ohjeista ja 
hankkeista sekä oli viisi kertaa eduskunnan valiokuntien kuultavana. Eniten lausuntoja annet-
tiin maa- ja metsätalousministeriölle, lisäksi eduskunnan eri valiokunnille, Opetushallitukselle 
ja oikeusministeriölle. Eläinsuojeluasiamies antoi pyydettyjen lausuntojen lisäksi lausuntoja 
myös ilman erillistä pyyntöä katsoessaan asian merkittäväksi eläinten hyvinvoinnin kannalta. 
Lausunnot on julkaistu elainsuojeluasiamies.fi-sivustolla ja ne on listattu liitteenä olevaan 
koosteeseen.

Lausuttavia asioita arvioitiin eläinten hyvinvoinnin näkökulmasta. Keskeistä lausuntoja an-
nettaessa oli pohjata näkemyksissä tutkittuun tietoon ja tuoda esiin riippumattomana vi-
ranomaisena eläimen etua. Lausuntojen ja kuulemisten avulla eläinsuojeluasiamiehellä oli 
mahdollisuus tuoda tutkittua tietoa eläinten hyvinvoinnista päätöksentekijöiden tietoon. 
Neuvottelukunnissa käyty keskustelu ja neuvottelukunnissa muodostetut yhteiset lausunnot 
ja kannanotot tukivat eläinsuojeluasiamiehen kantojen muodostamista. Lausuntojen anta-
misessa tehtiin tarvittaessa yhteistyötä Eläinten hyvinvointikeskuksen, tutkijoiden ja muiden 
eläinten hyvinvoinnin asiantuntijoiden kanssa.

Hallituksen esitys eläinten hyvinvointilaiksi oli merkittävin ja laaja-alaisin lausuttava lakiesitys 
virkakauden aikana. Muut lausuttavat hallituksen esitykset koskivat tieteellisiin tai opetustar-
koituksiin käytettävien eläinten suojelusta annetun lain muuttamista, eläinten kuljetuksesta 
annetun lain muuttamista sekä lakia eläinten tunnistamisesta ja rekisteröinnistä. Eläinten 
hyvinvoinnin neuvottelukunnat antoivat lisäksi lausunnot hallituksen esityksestä eläinlääkin-
tähuoltolaiksi. Eläinten hyvinvointilain lisäksi eläinsuojeluasiamies oli eduskunnan valiokun-
tien kuultavana koskien kansalaisaloitteita kissojen tunnistusmerkinnän ja leikkauttamisen 
puolesta sekä metsästysrautakieltoa. Eläinten tunnistusmerkinnän ja rekisteröinnin osalta 
eläinsuojeluasiamies korosti lausunnoissaan lemmikkien tunnistusmerkinnän ja rekisteröin-
nin tärkeyttä eläinten hyvinvoinnin näkökulmasta sekä kiirehti pakollisen tunnistusmerkinnän 
ja rekisteröinnin ulottamista kissoihin. 

Suomen CAP-suunnitelman 2023–2027 eläinten hyvinvointikorvausten sitoumusehtojen 
valmistelu oli meneillään, kun eläinsuojeluasiamiehen työ käynnistyi syksyllä 2020. Tuotta-
jille maksetaan eläinten hyvinvointikorvausta eläinten hyvinvointia parantavista toimenpi-
teistä, jotka ylittävät lakisääteiset vaatimukset. Suomen CAP-suunnitelman valmistelussa 
määriteltiin, millaisia hyvinvointia edistäviä toimenpiteitä tuetaan EU:n maatalouspolitiikan 
seuraavalla rahoituskaudella vuosina 2023–2027. Eläinsuojeluasiamies osallistui Suomen 
CAP-suunnitelman 2023–2027 eläinten hyvinvointikorvauksia koskeviin lajikohtaisiin keskus-
telutilaisuuksiin (naudat, siat, siipikarja, lampaat ja vuohet), jotka maa- ja metsätalousminis-
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teriö järjesti vuosina 2020 ja 2021 sekä kommentoi kirjallisesti sitoumusehtojen luonnoksia 
valmisteluvaiheessa. Eläinsuojeluasiamies antoi lisäksi lausunnot Suomen CAP-suunnitelmas-
ta sekä asetusluonnoksista koskien eläinten hyvinvointikorvauksia. Eläinsuojeluasiamies piti 
myönteisenä joitain uudistuksia, kuten vapaaporsitus-toimenpiteen sisällyttämistä hyvinvoin-
tikorvauksiin, mutta painotti myös kriittisiä muutostarpeita, kuten siipikarjan toimenpiteiden 
riittämättömyyttä.
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Eläinsuojeluasiamies lausui myös useista tuotantoeläinten hyvinvointia ja kuljetusta koske-
vista asetusehdotuksista sekä maatalouden investointitukien suuntaamisesta ja tuettavaa ra-
kentamista koskevista tuotantoeläinrakennusten vaatimuksista. Eläinsuojeluasiamies painotti 
lausunnoissaan esimerkiksi riittävän tilan sekä lajinmukaisen käyttäytymisen mahdollistavien 
pito-olosuhteiden järjestämistä tuotantoeläinrakennuksissa.

Kuluneen virkakauden aikana metsästyslainsäädäntöä muutettiin asetustasolla useaan ot-
teeseen, ja eläinsuojeluasiamies lausui metsästyslainsäädännön muutoksista eläinten hyvin-
voinnin näkökulmasta. Tarkastelussa olivat suoraan eläinten hyvinvointiin vaikuttavat met-
sästysmenetelmät, kuten metsästysrautojen käyttö, ravintohoukuttimen käyttö vesilintujen 
metsästyksessä, vesilintujen hämärämetsästyksen kielto, sekä erävalvonta. Eläinsuojeluasia-
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mies korosti lausunnoissaan tarvetta esimerkiksi arvioida pyyntimenetelmien vaikutuksia 
eläinten hyvinvointiin tutkittuun tietoon perustuen sekä minimoida eläinten hyvinvoinnille 
aiheutuva haitta. Lausunnoissaan eläinsuojeluasiamies tarkasteli myös avuttomassa tilassa 
olevien luonnonvaraisten eläinten hoidon järjestämistä sekä korosti tarvetta turvata riittävä 
rahoitus luonnonvaraisten eläinten auttamistoimintaan.

Aloitteet ja ehdotukset
 
Eläinsuojeluasiamiehen tehtävään on sisältynyt tehdä aloitteita ja ehdotuksia eläinten hyvin-
voinnin parantamiseksi. Aloitteiden tarkoituksena on esimerkiksi kiinnittää eri tahojen huo-
miota eläinten hyvinvointiin liittyviin kysymyksiin ja pyrkiä edistämään muutosta. 

Eläinsuojeluasiamies nosti esiin eläinten hyvinvoinnin kehittämistarpeita useissa lausunnois-
saan, jotka on kuvattu yllä. Lisäksi asiamies julkaisi poliittisille päätöksentekijöille suunnatun 
politiikkasuosituksen keskeisistä eläinten hyvinvoinnin edistämisen keinoista yhteistyössä 
Eläinten hyvinvointikeskuksen kanssa vuonna 2022. Osana suositusta eläinsuojeluasiamies 
painotti: 

• Eläinten hyvinvointilakia tarkentavien valtioneuvoston asetusten valmistelua ja  
uudistamista mahdollisimman nopeasti

• Riittävien resurssien turvaamista eläinten hyvinvointivalvonnalle lainsäädännön  
uudistuessa

• Eläinten hyvinvoinnin neuvottelukuntien vaikuttavuuden parantamista ja  
luonnonvaraisten eläinten hyvinvoinnin neuvottelukunnan perustamista Suomeen

• Eläinten hyvinvointimerkinnän käyttöönoton edistämistä poliittisen ohjauksen keinoin
• Kalojen hyvinvoinnin huomioimista nykyistä paremmin
• Eläinsuojeluasiamiehen instituution vahvistamista ja vakinaistamista pitkäjänteisen  

toiminnan kehittämisen ja vaikuttavuuden varmistamiseksi.

Eläinsuojeluasiamies tapasi yhdessä Eläinten hyvinvointikeskuksen kanssa puolueiden edus-
kuntaryhmiä sekä maa- ja metsätalousministerin suosituksen tiimoilta vuonna 2022. Myös 
käsillä olevassa raportissa on ehdotus pysyvän eläinasiavaltuutetun viran perustamisesta ja 
valtuutetun tehtävistä sekä kehitysehdotuksia muun muassa eläinten hyvinvoinnin neuvotte-
lukuntien toiminnan vahvistamiseksi.

Yhteiskunnallinen keskustelu ja viestintä

Eläinsuojeluasiamiehen tavoitteena on ollut tuoda eläinten hyvinvoinnin näkökulmaa ja 
toiminnasta kertynyttä tietoa yhteiskunnalliseen keskusteluun. Tätä varten eläinsuojeluasia-
mies edisti tiedotusta ja välitti eläinten hyvinvointia koskevaa tietoa. Pyrkimyksenä on ollut 

https://www.elainsuojeluasiamies.fi/2022/09/06/blogi-suomen-on-tarkeaa-tavoitella-kunnianhimoista-elainten-hyvinvointipolitiikkaa/
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lisätä tietoisuutta eläinten hyvinvoinnista, sen merkityksestä yhteiskunnassa sekä eläinten 
hyvinvoinnin parantamisen keinoista yhteiskunnallisessa päätöksenteossa sekä sidosryhmien 
ja laajemmin kansalaisten keskuudessa. Keskeistä tehtävässä on ollut osallistua aktiivisesi yh-
teiskunnalliseen keskusteluun ja tuoda keskusteluun mukaan eläinten hyvinvoinnin näkökul-
maa ja kehitysehdotuksia. Lisäksi eläinsuojeluasiamies jakoi tietoa eläinten hyvinvointipolitii-
kan kentän ajankohtaisista asioista, esimerkiksi lainsäädäntövalmistelusta, lakimuutoksista ja 
eläinten hyvinvoinnin neuvottelukuntien toiminnasta. Viestintää, tiedotusta ja keskusteluun 
osallistumista tehtiin monipuolisesti, joissa kanavina olivat verkko- ja someviestintä, blogi, 
vieraskynäkirjoitukset, esitelmät, mediahaastattelut, tapahtumat, messuosallistuminen ja 
podcast-tuotanto.

Eläinsuojeluasiamiehen logo ja visuaalinen ilme päivitettiin vuonna 2020, ja uudet www.
elainsuojeluasiamies.fi-verkkosivut julkaistiin kesäkuussa 2021. Verkkosivustolla julkaistiin tie-
toa eläinsuojeluasiamiehen toiminnasta, lausunnoista ja tapahtumista sekä säännöllisesti päi-
vittyvää blogia. Blogikirjoituksissa (yli 30 kpl) on jaettu tietoa, herätelty keskustelua ja tuotu 
esiin eläinten hyvinvoinnin parantamisen tarpeita, kattaen laaja-alaisesti eläinten hyvinvoin-
nin eri osa-alueita. Twitterissä (nyk. X) ja Facebookissa sosiaalisen median viestintä käynnistyi 
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ELAINSUOJELUASIAMIES.FI

Sivusto avattiin 6/21
Sivuston vierailijat:
• 2021: 9 100
• 2022: 15 000 
• 2023: 23 000

VIESTINNÄN TUNNUSLUKUJA

SOSIAALINEN MEDIA

• Facebook: 2400 käyttäjää 
• X (ent. Twitter): 1400 käyttäjää
• Instagram-viestintä käynnistyi 

keväällä 2023

JULKAISUT

• 21 artikkelia, kolumnia ja  
vieraskynää

• yli 30 blogitekstiä
• 1 politiikkasuositus
• 5 podcast-jaksoa

HAASTATTELUT JA PUHEET

• 22 esitystä, luentoa ja  
paneelikeskustelua

• 22 mediahaastattelua

syksyllä 2020, jolloin viestintää jatkettiin aikaisemmalla virkakaudella perustetuilla sosiaalisen 
median tileillä. Viestintä laajennettiin Instagramiin keväällä 2023 laajemman kohderyhmän 
tavoittamiseksi. Facebookissa ja X:ssä tavoitettiin vuonna 2023 kummassakin kuukausitasolla 
noin 3000–5000 tiliä, ja nuoremmassa Instagramissa kattavuus oli keskimäärin 200-400 tiliä 
kuukaudessa.

Eläinsuojeluasiamies osallistui keskusteluun eläinten hyvinvoinnista kirjoittamalla kolumneja 
ja vieraskynäkirjoituksia sidosryhmien lehtiin, pitämällä esityksiä sekä antamalla haastatteluja 
medialle. Nämä on listattu raportin liitteeseen.
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Eläinsuojeluasiamies osallistui Okra 2023 maatalousnäyttelyyn sidosryhmäyhteyden vah-
vistamiseksi ja tiedon jakamiseksi. Eläinsuojeluasiamiehen ja Eläinten hyvinvointikeskuksen 
yhteinen messupiste sijaitsi maa- ja metsätalousministeriön hallinnonalan yhteisosastolla. 
Messupisteellä oli esittelyssä yksi uuden eläinten hyvinvointilain oleellisimmista muutoksista: 
eläinten käyttäytymistarpeet ja niiden huomioiminen eläinten pidossa. Esittelypisteellä kuul-
tiin messukävijöiden ajatuksia ja saatiin ensikäden tietoa eläinten oloista. Noin 250 vierailijaa 
täytti myös eläinten hyvinvointikyselyn, jossa kartoitettiin näkemyksiä EU:n laajuisesta tuo-
tantoeläinten häkkikasvatuksen kiellosta sekä kissojen tunnistusmerkinnästä ja rekisteröin-
nistä.
 
 
Loppuvuonna 2023 laajennettiin viestintää tuottamalla viisiosainen Eläinvaltakunta-podcast 
yhteistyössä Eläinten hyvinvointikeskuksen kanssa. Podcastilla pyrittiin tavoittamaan uusia 
yleisöjä mukaan eläinten hyvinvointikeskusteluun. Tuotannon teemana oli ihmisen valta ja 
vastuu suhteessa muihin eläimiin. Jaksoissa käsiteltiin lemmikkieläinten pitoa, maatalouspo-
litiikkaa, kalojen hyvinvointia, eläinten koulutusta ja jalostusta. Asiantuntijoina podcastissa 
kuultiin tutkijoita, eläinten kouluttajia ja tietokirjailijoita. Podcastin avulla sekä jaettiin tut-
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kittua tietoa että nostettiin ihmisen suhde eläimiin pohdinnan kohteeksi eri näkökulmista. 
Jaksot julkaistiin marras- ja joulukuussa 2023, ja podcastin tuotti Jaksomedia.

Kuluneen viran aikana eläinsuojeluasiamiehen apuna ei työskennellyt viestinnän ammattilais-
ta, mutta neuvontaa saatiin Ruokaviraston viestinnästä. Eläinten hyvinvointi kiinnostaa run-
saasti kansalaisia, ja aktiivinen yhteiskunnallinen keskustelu kuuluu asiamiehen työnkuvaan. 
Tulevaisuudessa eläinasiavaltuutetulle tulisi varmistaa riittävä viestinnän osaajan resurssi 
tukemaan esimerkiksi tiedon ja hallinnollisten tekstien popularisointia ja tiedon visualisointia. 
Esimerkiksi Eläinten hyvinvointikeskuksen kanssa voisi olla jaettu eläinten hyvinvointiviestijän 
tehtävä.
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Sidosryhmäyhteistyö

Eläinsuojeluasiamiehen yhteistyö eläinten hyvinvointiin vaikuttavien ja eläinten hyvinvointia 
edistävien tahojen kanssa alkoi ensimmäisen toimintavuoden aikana. Keskeistä tehtävän to-
teuttamisessa on ollut tuntea muut tahot ja sovittaa eläinsuojeluasiamiehen toiminta osaksi 
tätä kokonaisuutta. Eläinsuojeluasiamies järjesti virkakauden alussa tapaamisia sidosryhmien 
kanssa, jolloin keskusteltiin keskeisistä kunkin toiminta-alueen eläinten hyvinvointikysymyk-
sistä. Eläinsuojeluasiamiestä kutsuttiin myös sidosryhmien kokouksiin ja tapahtumiin, mikä 
tuki yhteistoiminnan käynnistämistä. Eläinsuojeluasiamiehen toiminta käynnistyi keskellä 
koronapandemiaa, ja siten pääsääntöisesti alkuvaiheen tapaamiset jouduttiin järjestämään 
verkkotapaamisina.

Eläinsuojeluasiamies tapasi viran aikana esimerkiksi seura- ja harrastuseläinjärjestöjä, tuotta-
jajärjestöjä, eläinsuojelujärjestöjä, luonnonvaraiseläinkentän toimijoita, tutkijoita, viranomai-
sia ja päätöksentekijöitä sekä toteutti vierailuja. Sidosryhmien tapaamisia ja vierailuita oli 
vuosina 2020–2023 yli 60. Lisäksi eläinsuojeluasiamies osallistui useisiin sidosryhmien järjes-
tämiin kokouksiin, pyöreän pöydän keskusteluihin ja työpajoihin koskien eläinten hyvinvoin-
tia. Myös osallistuminen erilaisiin ohjausryhmiin ja asiantuntijatehtäviin oli tärkeä osa työtä. 
Säännöllistä yhteydenpitoa tukivat osallistumiset alan tilaisuuksiin, seminaareihin ja konfe-
rensseihin. Sidosryhmätoiminta on listattu liitteessä.

Eläinsuojeluasiamies teki monipuolista yhteistyötä alan toimijoiden kanssa, ja yhteistyömuo-
dot rakentuivat viran aikana osana tehtävän hoitoa. Yhteistyö Eläinten hyvinvointikeskuksen 
kanssa käynnistyi toiminnan alusta. Eläinten hyvinvointikeskus EHK on riippumaton asiantun-
tijaverkosto, joka edistää eläinten hyvinvointia tutkitusta tiedosta viestimällä. Eläinten hyvin-
vointia koskevan tiedon jakamisessa ja yhteistyön tukemisessa syntyi synergioita voimavarat 
yhdistämällä esimerkiksi tapahtumia järjestettäessä. Suurin osa tapahtumista järjestettiin 
yhteistyössä EHK:n kanssa. Okra-maatalousnäyttelyyn osallistuttiin yhteisellä messupisteellä 
sekä podcast-tuotanto toteutettiin yhteistyönä. Eläinsuojeluasiamies osallistui panelistina 
EHK:n järjestämiin Visaiset ongelmat -paneelikeskusteluun sekä SuomiAreena-keskusteluun 
tuotantoeläinten hyvinvoinnista. Eläinsuojeluasiamies toimi lisäksi EHK:n ohjausryhmässä.

Ruokavirastossa eläinsuojeluasiamiehen virka oli sijoitettu pääjohtajan esikuntaan, ja eläin-
suojeluasiamies osallistui esikunnan säännöllisiin kokouksiin, jota kautta eläinsuojeluasiamie-
helle välittyi tietoa Ruokaviraston eri toimista eläinten hyvinvoinnin edistämiseksi. Toiminnan 
käynnistyttyä eläinsuojeluasiamies vieraili Ruokaviraston eri toimintalinjojen ja kokonaisuuk-
sien johtoryhmien kokouksissa. Eniten yhteistyötä oli Ruokaviraston eläinten hyvinvointiasi-
antuntijoiden kanssa, joiden kanssa oli paljon tiedonvaihtoa. Säännölliset kokoukset EHK:n, 
Ruokaviraston ja maa- ja metsätalousministeriön eläinten hyvinvointiasiantuntijoiden kanssa 
käynnistyivät virkakauden aikana.

Maa- ja metsätalousministeriön eläinten hyvinvointiasiantuntijoiden kanssa oli monipuo-
lista yhteistyötä viran aikana osana niin neuvottelukunta- kuin työryhmätoimintaa. Maa- ja 
metsätalousministeriön kanssa järjestettiin yhteistyössä eläinten hyvinvointilain esittely- ja 
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kommentointiwebinaari lakiluonnoksen lähdettyä lausunnoille. Ministeriön kansliapäällikkö 
ja asiantuntijat pitivät esityksiä eläinsuojeluasiamiehen järjestämissä tilaisuuksissa. Eläinsuo-
jeluasiamies tapasi maa- ja metsätalousministerit, joiden kanssa keskusteltiin ajankohtaisista 
eläinten hyvinvointiteemoista ja joille eläinsuojeluasiamies välitti näkemyksiään keskeisistä 
eläinten hyvinvoinnin edistämisen tarpeista. Eläinsuojeluasiamies esiintyi viranomaisten 
eläinsuojelupäivässä. Viranomaisketjun toimijat osallistuivat eläinsuojeluasiamiehen järjestä-
miin pyöreän pöydän keskusteluihin, ja yhteistoimintaa on ollut myös osana neuvottelukun-
tatyöskentelyä.

Eduskunnassa toimivista verkostoista yhteistyötä tehtiin eduskunnan eläinsuojeluryhmän 
kanssa. Eläinsuojeluasiamies osallistui ryhmän kokouksiin, piti niissä esityksiä eläinten hy-
vinvointilakiin ja eläinten hyvinvoinnin politiikkatoimiin liittyen sekä piti puheenvuoron 
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eläinsuojeluryhmän puheenjohtajien järjestämässä koirien hyvinvointiwebinaarissa. Lisäksi 
eläinsuojeluryhmän puheenjohtajat pitivät esityksen eläinsuojeluasiamiehen ja Eläinten 
hyvinvointikeskuksen järjestämässä Jalostus ja eläinten hyvinvointi -seminaarissa. Eläin-
suojeluasiamies myös esiintyi eduskunnan eläinsuojeluryhmän järjestämässä tilaisuudessa 
joulukuussa 2023. Eläinsuojeluasiamies tapasi lisäksi eduskuntaryhmät syksyllä 2022 eläinten 
hyvinvointiehdotuksen tiimoilta.

Tutkijat olivat eläinsuojeluasiamiehen tärkeä kumppani. Eläinsuojeluasiamiehen näkemyk-
sissä on nojattu tutkittuun tietoon, ja siksi yhteydenpito tutkijoiden kanssa oli hyvin tärkeää. 
Työn alussa järjestettiin tapaamiset eläinten hyvinvoinnin tutkimuskeskuksen sekä yhteiskun-
ta- ja kulttuurisen eläintutkimuksen ja eläinoikeuden tutkijoiden kanssa. Eläinsuojeluasiamies 
seurasi ajantasaista tutkimustietoa ja päivitti tietojaan osallistumalla alan konferensseihin ja 
seminaareihin. Esimerkiksi osallistuttiin Eläintutkimuspäiville, kansainväliseen eläinten käyt-
täytymistutkimuksen ISAE-kongressiin sekä Eläinlääkäripäiville, jossa pidettiin myös esitys. 
Eläinsuojeluasiamies osallistui Lainsäädännön vaikutukset hiljaisiin toimijoihin -konsortio-
hankkeen eläinten hyvinvointia koskeviin työpajoihin sekä Animals under a Welfarist Regime 
(ANIWERE) -hankkeen paneelikeskusteluun. Tutkijoita on kutsuttu pitämään esityksiä eläin-
suojeluasiamiehen järjestämissä tapahtumissa ja vierailemaan podcastissa, ja lisäksi eläin-
suojeluasiamiehen blogissa on julkaistu tutkijoiden vieraskynäkirjoituksia.
 
Kolmannen sektorin toimijoiden osalta eläinsuojeluasiamies järjesti tapaamisia tuottajajär-
jestöjen, seura- ja harrastuseläinjärjestöjen, eläinsuojelujärjestöjen, eläinlääkärijärjestöjen 
ja luonnonvaraiseläinten kentän toimijoiden kanssa. Järjestöt pyydettiin mukaan eläinten 
hyvinvointilain esittelywebinaariin kommentoimaan lakiluonnosta sekä pyöreän pöydän kes-
kusteluihin. Eläinsuojeluasiamies piti esityksiä järjestöjen tapahtumissa ja kirjoitti sidosryh-
mälehtiin. Eläinsuojeluasiamies osallistui Eläintarhayhdistyksen vuosikokoukseen ja vieraili 
Korkeasaaren eläintarhassa vuonna 2022. Suomen vapaa-ajankalastajat tavattiin vuonna 
2023 liittyen kalojen lopetusta koskevan lainsäädännön muuttumiseen.

Yhteistyö kotieläinalan toimijoiden kanssa on koostunut etenkin tiedon ja näkemysten vaih-
dosta sekä eläinten hyvinvointia koskevan tutkimustiedon välittämisestä tuottajille ja muille 
kotieläinalan toimijoille. Vuonna 2023 järjestettiin webinaarit nautojen ja sikojen hyvinvoin-
nista, joihin pyydettiin tuottajien kommenttipuheenvuorot ja joihin osallistui kuuntelijoina 
tuottajia ja laajasti muita nauta- ja sika-alan toimijoita. Okra maatalousnäyttelyssä oli esitte-
lypiste, jossa jaettiin tietoa eläinten käyttäytymistarpeista ja uuden eläinten hyvinvointilain 
vaatimuksista ja jossa eläinsuojeluasiamiehelle välittyi ensikäden tietoa eläinten pidosta kes-
kusteluissa tuottajien ja muiden eläintenpitäjien kanssa. Eläinsuojeluasiamies kirjoitti sään-
nöllistä kolumnia KMVET tuotantoeläinten hyvinvoinnin ja terveydenhuollon erikoislehteen, 
joka on suunnattu kotieläintuottajille ja kotieläinalan sidosryhmille. Viran aikana toteutettiin 
myös vierailuja esimerkiksi porsitussikalaan, vesipuhvelitilalle ja ylämaankarjatilalle.
 
Eläinsuojeluasiamies osallistui keskusteluun Suomen ensimmäisestä eläinten hyvinvointimer-
kistä ELVI:stä sekä piti esityksen ELVI-merkin lanseeraustilaisuudessa. Asiamies osallistui myös 
S-ryhmän järjestämään keskustelutilaisuuteen broilereiden hyvinvoinnista. Asiamies osallistui 
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lisäksi porsaiden kirurgisesta kastraatiosta luopumista valmistelevan työryhmän toimintaan, 
jossa oli mukana muun muassa eläinten hyvinvointitutkimuksen, tuottajien, teollisuuden, 
eläinsuojelujärjestöjen, eläinlääkäreiden ja viranomaisten edustus.

Merkittävä osa yhteistyöstä alan toimijoiden kanssa on tapahtunut eläinten hyvinvoinnin ja 
suojelun neuvottelukuntien kautta. Neuvottelukuntien toiminnan kautta on syntynyt myös 
uudenlaisia yhteistyömuotoja. Esimerkiksi seura- ja harrastuseläinten hyvinvoinnin neuvotte-
lukunta käynnisti yhteistyökampanjan suunnittelun eläinten positiivisesta kouluttamisesta, ja 
eläinsuojeluasiamies osallistui yhteisen kampanjan suunnitteluun neuvottelukunnan jäsen-
järjestöjen, EHK:n ja Suomen eläintenkouluttajien kanssa. TOKES-neuvottelukunnan asetta-
man 3R-seurantaryhmän myötä eläinsuojeluasiamiehen yhteistyö Suomen 3R-keskuksen ja 
koe-eläintieteen edustajien kanssa tiivistyi. Vuonna 2023 lisäksi osallistuttiin hankelupalauta-
kunnan toimintaan eläinsuojelutyön edustajina.

Eläinsuojeluasiamies on toiminut resurssien rajallisuuden takia pääsääntöisesti kansallisella 
tasolla. Eniten kansainvälistä yhteistyötä ja tiedon vaihtoa on ollut Euroopan eläinten hyvin-
voinnin neuvottelukuntien foorumin EuroFAWC:n kautta, jonka vuosittaisiin kokouksiin eläin-
suojeluasiamies osallistui. Asiamies osallistui lisäksi kaksi kertaa EU:n sikojen hyvinvoinnin 
referenssikeskuksen viranomaisten verkkokokouksiin.
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Arviointia ja huomioita sidosryhmätoiminnasta

Viran aikana muotoutui monipuolista yhteistyötä eläinten hyvinvointiin liittyvien toimijoiden 
kanssa. Eläinten hyvinvointiin vaikuttavien toimijoiden kenttä on hyvin laaja. Osana viran 
hoitoaan eläinsuojeluasiamiehelle muodostuu kokonaiskuva tahoista, jotka edistävät eläinten 
hyvinvointia tai joiden toiminnalla on olennainen merkitys eläinten hyvinvoinnin toteutumi-
selle. Asiamiehen on tärkeää sovittaa oma toimintansa osaksi tätä kokonaisuutta huomioiden 
käsillä olevat resurssit.

Merkittävin asiantuntijoiden ja sidosryhmien verkosto eläinsuojeluasiamiehelle ovat olleet 
eläinten hyvinvoinnin neuvottelukunnat. Reilun kolmen vuoden aikana verkostoja rakentui 
paljon ja uusia yhteistyömuotoja syntyi osana toimintaa. Eläinasiavaltuutetun viran perusta-
minen pysyvänä mahdollistaisi valtuutetun yhteistyöverkostojen suunnitelmallisen monipuo-
listamisen. Valtuutetulla on mahdollisuus nähdä koko eläinalan kenttä ja tunnistaa kriittiset 
ongelmakohdat kuin myös mahdollisuuksia eläinten hyvinvoinnin parantamiseen.

Eläinten hyvinvointia edistäviä tahoja on paljon ja ne tekevät merkittävää työtä. Toisaalta ken-
tällä ilmenee edelleenkin hajanaisuutta. Myös voimakkaita jakolinjoja esiintyy, ja eri toimijoi-
den näkemykset voivat olla kaukana toisiaan. Eläinasiavaltuutetun roolina riippumattomana 
viranomaistoimijana olisi rakentaa yhteisymmärrystä eläinten hyvinvoinnin edistämiseksi ja 
tukea mahdollisuuksia yhteisten näkemysten syntymiseen. Eläinasiavaltuutettu olisikin tar-
peen koordinoimaan eläinten hyvinvointiin liittyvää yhteiskunnallista agendaa ja keskustelua 
sekä eri tahojen yhteistyötä eläinsuojelukysymyksissä.

Eläinsuojeluasiamiehen järjestämät seminaarit

Eläinsuojeluasiamies järjesti seminaareja ja pyöreän pöydän keskusteluja, joiden avulla 
nostettiin esiin keskeisiä teemoja, jaettiin tutkittua tietoa, edistettiin sidosryhmien välistä 
keskustelua eläinten hyvinvoinnista ja toimijoiden verkostoitumista. Covid-pandemiaan liitty-
vien varotoimien takia ensimmäiset tapahtumat järjestettiin verkossa, ja vasta keväällä 2022 
järjestettiin ensimmäinen tapahtuma, johon oli mahdollista osallistua paikan päällä. Semi-
naareja ja webinaareja järjestettiin seuraavasti:

Eläinten hyvinvointilain esittely- ja kommentointilaisuus 23.11.2021
Webinaari eläinten hyvinvointilaista järjestettiin yhteistyössä maa- ja metsätalousministeri-
ön ja Eläinten hyvinvointikeskuksen kanssa, kun eläinten hyvinvointilakiluonnos oli lähetetty 
lausuntokierrokselle. Maa- ja metsätalousministeriöllä oli päävastuu tilaisuuden järjestämi-
sestä. Tilaisuuden aluksi maa- ja metsätalousministeriö esitteli uuden eläinten hyvinvointilain 
luonnoksen, minkä jälkeen tapahtumaan kutsutut asiantuntijat kommentoivat lakiluonnosta 
eläinten hyvinvointitutkimuksen, etiikan ja valvonnan näkökulmasta. Mukana olivat myös 
järjestöjen kommenttipuheenvuorot. Eläinsuojeluasiamiehen puheenvuoro kokosi yhteen 
lakiluonnoksen vahvuuksia ja uhkia eläinten hyvinvoinnin kannalta.
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Jalostus ja eläinten hyvinvointi -seminaari 23.5.–24.5.2022
Jalostukseen liittyviä eläinten hyvinvointikysymyksiä pohdittiin eläinsuojeluasiamiehen ja 
Eläinten hyvinvointikeskuksen järjestämässä seminaarissa. Kaksipäiväinen seminaari järjestet-
tiin hybriditapahtumana Säätytalossa Helsingissä. Seminaarissa kuultiin useita asiantuntija-
puheenvuoroja jalostuksen vaikutuksista lemmikkieläinten, tuotantoeläinten, koe-eläinten ja 
luonnonvaraisten eläinten hyvinvointiin eri näkökulmista. Seminaarissa esiintyi kaksi kansain-
välistä puhujaa sekä 17 kotimaista asiantuntijaa. Seminaariin ilmoittautui yli 450 osallistujaa, 
ja osallistujia oli laajasti eri sidosryhmistä, kuten tutkimuslaitoksista, oppilaitoksista, yrityk-
sistä, viranomaisista ja järjestöistä. Webinaarin tallenne oli katsottavissa kaksi viikkoa, ja osa 
webinaarin esityksistä on julkaistu tekstitettynä Eläinten hyvinvointikeskuksen YouTube-kana-
valla. 

Nautojen hyvinvointi -webinaari 22.5.2023 ja Sikojen hyvinvointi -webinaari 10.10.2023
Eläinsuojeluasiamies järjesti yhteistyössä Eläinten hyvinvointikeskuksen kanssa kaksi tuotan-
toeläinten hyvinvointia koskevaa webinaaria vuonna 2023. Pyrkimyksenä oli välittää ajankoh-
taista tutkittua tietoa tuotantoeläinten hyvinvoinnin edistämisen hyvistä käytännöistä tuotta-
jille sekä muille nauta- ja sika-alan toimijoille. Webinaarien yleisinä teemoina olivat eläinten 
käyttäytymistarpeet sekä kivunhoito, jotka liittyivät uuden eläinten hyvinvointilain tuomiin 
vaatimuksiin. Esimerkiksi Sikojen hyvinvointi -webinaarissa tarjottiin tuoretta tietoa kirurgisen 
kastraation vaihtoehdoista ja kastraatiokivun hoidosta. Yhteensä webinaareissa oli 12 esitystä 
sekä tuottajien kommenttipuheenvuorot. Molempiin webinaareihin osallistui yli 200 kuulijaa 
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nauta- ja sika-alan eri sidosryhmistä, kuten tuottajia, neuvojia, lomittajia, eläinlääkäreitä, 
viranomaisia, tutkijoita, opiskelijoita, teollisuuden edustajia ja eläinsuojelujärjestöjä. Lisäksi 
alan oppilaitokset hyödynsivät webinaareja osana opetustaan.
  
Kokonaisuutena arvioiden seminaarit ja webinaarit ovat olleet suosittuja, keräten kiinnostu-
neita kuulijoita laajasti eläinten hyvinvointikentän sidosryhmistä. Tämä kertoo, että ajankoh-
taisesta suomenkielisestä ja yleisölle kohdennetusta eläinten hyvinvointia koskevasta tiedos-
ta on yhteiskunnassamme kysyntää. Tapahtumat ovat tarjonneet myös kymmenille tutkijoille 
ja muille asiantuntijoille mahdollisuuden välittää ajankohtaista tutkittua tietoa laajemmalle 
yleisölle. Kotieläintuottajat ovat leimallisesti hajaantuneet pitkien etäisyyksien taakse, ja 
webinaarit tiedonvälityskanavana sopivat alalle. Tapahtumilla on ollut tärkeä rooli tutkitun 
tiedon jakajana ja keskustelun tukijana.

Pyöreän pöydän keskustelut
 
Yhteistyön tukemiseksi ja edistämiseksi eläinsuojeluasiamies järjesti pyöreän pöydän keskus-
teluja eläinten hyvinvointiin liittyvistä ajankohtaisista teemoista. Pyöreän pöydän keskustelut 
toivat eri toimijat yhteisen pöydän ääreen kuulemaan toistensa näkemyksiä sekä tarjosivat 
foorumin yhteisen tilannekuvan luomiselle ja ratkaisujen punnintaan. Asiantuntija-alustukset 
tarjosivat toimijoille mahdollisuuden lisätä tietojaan päivän teemasta.

Pyöreän pöydän keskustelujen kautta eläinsuojeluasiamiehelle on välittynyt olennaista tietoa 
alan asiantuntijoiden näkemyksistä eläinten hyvinvoinnin keskeisistä haasteista ja ratkaisu-
keinoista. Tämä on tukenut eläinsuojeluasiamiestä vaikuttamistoiminnassaan eläinten hyvin-
voinnin parantamiseksi. Toimikauden aikana järjestettiin kolme keskustelutilaisuutta: 
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Pyöreän pöydän keskustelu eläinten kohtelusta ja käsittelystä 13.12.2021
Tilaisuuteen kutsuttiin viranomaisten, järjestöjen, tutkimuksen, opetuksen, neuvonnan ja 
eläinten hyvinvoinnin neuvottelukuntien edustajia keskustelemaan kohtelun ja käsittelyn 
merkityksestä seura-, harrastus- ja tuotantoeläinten hyvinvoinnille. Tilaisuudessa oli kolme 
asiantuntija-alustusta ja keskusteluun osallistui 21 edustajaa.

Keskustelun taustalla oli vilkastunut yhteiskunnallinen keskustelu eläinten kohtelusta ja kou-
lutusmenetelmistä. Keskustelun tavoitteena oli luoda yhteyttä toimijoiden välille tuomalla ra-
kentavasti esiin erilaisia näkökulmia, ratkaisuja ja hyviä käytäntöjä eläinten kohtelun ja käsit-
telyn haasteisiin. Keskustelussa tuotiin esiin, että eläinten kohtelu ja käsittely on parantunut 
tiedon ja ymmärryksen lisääntymisen myötä, mutta kehitettävää riittää edelleen esimerkiksi 
koulutusmenetelmissä ja eläinten olosuhteiden huomioinnissa. Tutkitun tiedon jakaminen 
ja eläintenomistajien neuvonta ja koulutus ovat avainasemassa, kun eläinten hyvää kohtelua 
pyritään edistämään.

Pyöreän pöydän keskustelu luonnonvaraisten eläinten hyvinvoinnista 14.11.2022
Pyöreän pöydän keskustelun tarkoituksena oli tuoda yhteen eri toimijoita keskustelemaan 
luonnonvaraisten eläinten hyvinvoinnin edistämisestä. Keskustelun tarkempana teemana 
olivat avun tarpeessa olevien luonnonvaraisten eläinten auttaminen sekä luonnonvaraisten 
eläinten vahingoittumisen ennaltaehkäisy. Tilaisuuteen kutsuttiin viranomaisten, järjestöjen, 
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tutkimuksen ja luonnonvaraisten eläinten hoitolatoiminnan edustajia. Tilaisuudessa oli neljä 
asiantuntija-alustusta ja siihen osallistui 16 edustajaa.

Luonnonvaraisten eläinten hyvinvointi on noussut enenevästi yhteiskunnalliseen keskuste-
luun. Toisaalta asian tiimoilta on puuttunut sidosryhmien välinen foorumi pohtia luonnonva-
raisten eläinten hyvinvoinnin kysymyksiä. Pyrkimyksenä oli tukea osaltaan vuorovaikutusta ja 
yhteistyön rakentumista. Yhtenä lopputulemana keskustelussa nousi esiin, että luonnonva-
raisten eläinten auttamistoiminta vaatii parantamista. Tämä edellyttää lisää yhteisiä käytäntö-
jä, ohjeistuksia, koulutusta ja taloudellisia voimavaroja.

Pyöreän pöydän keskustelu lemmikkieläinten jalostuksesta ja hyvinvoinnista 28.11.2023 
Keskustelun tavoitteena oli tuoda toimijat yhteen hahmottelemaan suuntaviivoja uuden 
eläinten hyvinvointilain mukaiselle jalostukselle. Tapahtuman aikaan eläinten jalostusta 
koskevan valtioneuvoston asetuksen valmistelu oli käynnistymässä maa- ja metsätalousmi-
nisteriössä. Keskustelussa pyrittiin löytämään keinoja tiedon välityksen toteuttamiseen ja 
yhteistyön lisäämiseen. Keskusteluun kutsuttiin viranomaisten, tutkimuksen, eläinsuojelu-
järjestöjen, seura- ja harrastuseläinjärjestöjen ja eläinlääkäreiden edustajia. Tilaisuudessa oli 
kolme asiantuntija-alustusta ja 14 osallistujaa. Yhtenä havaintona oli koiraharrastuksen kan-
sainvälisyyden ja kotimaisen koirankasvatuksen vastuullisuuspyrkimysten ristiriita. Koirien ja 
kissojen yksilöllisen tunnistamisen avulla voidaan sairaustietoja hyödyntää jalostusvalinnassa 
ja edistää terveitä rakennepiirteitä lemmikeillä.

Pyöreän pöydän keskusteluista julkaistiin temaattiset muistiot eläinsuojeluasiamiehen verk-
kosivuilla. Keskustelujen sisällöistä ja tuloksista viestittiin myös laajemmalle yleisölle blogikir-
joitusten avulla. Pyöreän pöydän keskustelujen järjestämisessä yhteistyökumppanina toimi 
Eläinten hyvinvointikeskus.
 

Eläinten hyvinvoinnin neuvottelukunnat

Suomessa toimii kolme kansallista, valtioneuvoston asettamaa eläinten hyvinvoinnin neu-
vottelukuntaa, joissa on edustettuna eläinten hyvinvointikentän keskeiset sidosryhmät. 
Eläinsuojeluasiamies osallistui pysyvänä asiantuntijana neuvottelukuntien työskentelyyn. 
Tuotantoeläinten hyvinvoinnin neuvottelukunnan (TEHVNK) ja seura- ja harrastuseläinten 
hyvinvoinnin neuvottelukunnan (SHEVNK) tehtävänä on muun muassa seurata ja arvioida 
eläinten hyvinvoinnin kehitystä omilla toimialoillaan sekä tehdä ehdotuksia ja lausuntoja 
hyvinvoinnin kehittämiseksi. Tieteellisiin tai opetustarkoituksiin käytettävien eläinten suoje-
lun neuvottelukunnan (TOKES) tehtävänä on seurata ja edistää korvaamisen, vähentämisen ja 
parantamisen periaatteen (3R-periaatteen) toteutumista sekä tehdä ehdotuksia ja antaa lau-
suntoja periaatteen edistämiseksi. Neuvottelukunnat ovat kokoonpanoltaan laajapohjaisia.

Osana työtään eläinsuojeluasiamies ehdotti neuvottelukunnille käsiteltäviä asioita sekä 
osallistui neuvottelukuntien kannanottojen ja lausuntojen tekemiseen. Kuluneen viran aikana 
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neuvottelukunnat antoivat yli 10 kannanottoa keskeisistä eläinten hyvinvoinnin kysymyksis-
tä omilla toimialueillaan, kuten kohde-eläinten kohtelusta luolakoirakokeissa, lihanautojen 
hyvinvoinnin kehittämisestä ja ei-eläinperäisten vasta-aineiden käytöstä koe-eläinten korvaa-
jina, sekä neuvottelukuntien yhteisen kannanoton hyönteisten hyvinvoinnista. TEHNVK ja
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SHEHVNK antoivat lisäksi lausunnot maa- ja metsätalousministeriölle ja eduskunnan valio-
kunnille hallituksen esityksestä laiksi eläinten hyvinvoinnista ja hallituksen esityksestä eläin-
lääkintähuoltolaiksi. Lisäksi neuvottelukunnat antoivat lausunnot asetusluonnoksesta eläimil-
le tehtävistä toimenpiteistä ja keinollisen lisäämisen menetelmistä.

Eläinkokeita koskevan tiedon jakamiseksi TOKES on julkaissut Youtube-videoita, joissa neu-
vottelukunnan jäsenet kertoivat koe-eläinasioista. Osana tätä julkaistiin myös video eläin-
suojeluasiamiehen näkemyksistä eläinkokeista. Neuvottelukunnan 3R-ryhmän työn pohjalta 
perustettiin vuonna 2022 FIN3R Suomen 3R-keskus, joka on yliopistojen, tutkimuslaitosten, 
viranomaisten ja teollisuuden yhteistyöalusta 3R-periaatteen edistämiseksi. TOKES on seu-
rannut ja ohjannut 3R-keskuksen toimintaa. TOKES asetti toukokuussa 2023 työryhmän pohti-
maan, miten Suomessa voisi toteuttaa 3R-periaatteen etenemisen seurantaa ja vertailua 
muihin maihin. Eläinsuojeluasiamies osallistui seurantaryhmän työhön. Ryhmän tavoitteena 
ovat olleet 3R-periaatteen seurantaa varten sopivien mittareiden laatiminen. Ryhmän toimin-
ta mittareiden laatimiseksi jatkui eläinsuojeluasiamiehen viran päättyessä.

Seura- ja harrastuseläinten hyvinvoinnin neuvottelukunta käynnisti eläinten koulutusta ja 
hyvinvointia koskevan kampanjan suunnittelun yhteistyössä neuvottelukunnan jäsenten 
taustaorganisaatioiden kanssa. Kampanjan suunnittelua ja materiaalituotantoa varten perus-
tettiin syksyllä 2023 työryhmä, johon kuuluivat puheenjohtajan lisäksi eläinsuojeluasiamies, 
Eläinten hyvinvointikeskus, Suomen eläintenkouluttajat ja Hevostietokeskus. Kampanjan 
teemaksi valittiin ilon kautta oppiminen ja tavoitteeksi välittää tietoa siitä, millaisia perustai-
toja on tärkeää opettaa eläimille ja kuinka koulutus voidaan toteuttaa positiivisella tavalla. 
Eläinten hyvinvointikeskus tuotti kampanjalle videomateriaaleja. Kampanjan julkaisu ajoitet-
tiin keväälle 2024.

Eläinsuojeluasiamies osallistui viran aikana Euroopan eläinten hyvinvoinnin neuvottelukun-
tien foorumin EuroFAWC:n vuosittaisiin kokouksiin Suomen neuvottelukuntien edustajana. 
EuroFAWC kokoaa yhteen eri maiden neuvottelukuntien toimijoita tarjoten alustan informaa-
tion vaihdolle, keskustelulle ja verkostoitumiselle. Foorumin vuosittainen kokous tarjoaa ensi-
arvoisen tärkeää tietoa eläinten hyvinvoinnin kehityksestä muissa Euroopan maissa. Muiden 
maiden neuvottelukuntien antamat lausunnot ja raportit antavat näkökulmia ja virikkeitä 
myös Suomen neuvottelukuntien toiminnalle eläinten hyvinvoinnin edistämiseksi. Eläin-
suojeluasiamies esitteli Suomen neuvottelukuntien raportin kokouksessa, välitti kotimaisille 
neuvottelukunnille tietoa Euroopan neuvottelukunnissa käsiteltävistä asioista sekä julkaisi 
verkkosivuillaan koosteet kokouksista.
 

https://www.youtube.com/watch?v=osFx4sY2iPw&list=PLtGo2JkALa1aFj9Z6RvQQ3y5YBBZGpbJV
https://fin3r.fi/
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Laatikko 2. Ehdotus eläinten hyvinvoinnin 
neuvottelukuntien toiminnan kehittämiseksi

Eläinten hyvinvoinnin neuvottelukunnat ovat keskeisiä asiantuntijaverkosto-
ja, joissa on erittäin vahva asiantuntemus omalta toimialaltaan. Neuvotte-
lukunnat ovat tukeneet yhteistyömuotojen kehittymistä kentän toimijoiden 
välillä ja lisänneet sidosryhmien välistä keskustelua eläinten hyvinvoinnista. 
Lisäksi neuvottelukunnissa on muodostettu linjauksia, näkemyksiä ja kantoja 
eläinten hyvinvoinnin parantamisesta, johon laaja toimijajoukko on sitoutu-
nut.

Luonnonvaraisten eläinten hyvinvointia ei käsitellä nykyisissä neuvottelu-
kunnissa. Eläinsuojeluasiamies ja Eläinten hyvinvointikeskus ovat tehneet 
ehdotuksen luonnonvaraisten eläinten hyvinvoinnin neuvottelukunnan 
perustamisesta Suomeen ja tuoneet asiaa esiin tapaamisissa päätöksente-
kijöiden kanssa. Luonnoneläinten asema poikkeaa huomattavasti ihmisten 
omistamien eläinten asemasta, ja liittyy läheisesti luonnonsuojeluteemaan. 
Luonnon- ja ympäristön suojelu ei kuitenkaan huomioi eläimiä tuntevina 
yksilöinä, kuten eläinsuojelussa on ollut tapana. Siksi luonnonvaraisten eläin-
ten hyvinvointikysymykset tarvitsevat oman fooruminsa.

Eläinten hyvinvoinnin neuvottelukuntien työn vaikuttavuutta olisi syytä 
parantaa sekä viestintää neuvottelukuntien tekemistä lausunnoista ja kan-
nanotoista olisi tarpeen tehostaa. Aktiivinen viestintä neuvottelukuntien 
näkemyksistä edistäisi avointa yhteiskunnallista keskustelua eläinten hyvin-
voinnista. Neuvottelukuntien tulisi aktiivisemmin seurata toimintansa vaikut-
tavuutta, muun muassa sitä, miten kannanotot ovat lisänneet alan toimijoi-
den ja laajemman yleisön tietoisuutta eläinten hyvinvoinnin kysymyksistä. 
Myös koottua raportointia eläinten hyvinvoinnin neuvottelukuntien toimin-
nasta voisi kehittää.

https://www.elainsuojeluasiamies.fi/2022/09/06/blogi-suomen-on-tarkeaa-tavoitella-kunnianhimoista-elainten-hyvinvointipolitiikkaa/
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Työryhmät 

Eläinsuojeluasiamies osallistui porsaiden kirurgisesta kastraatiosta luopumista valmistelevan 
työryhmän toimintaan sen toimikauden aikana 17.11.2022–30.6.2023. Eläinten hyvinvoin-
tilaki kieltää porsaiden kirurgisen kastraation vuoden 2035 alusta. Työryhmän tehtävänä oli 
selvittää käytännön edellytykset toteuttaa kirurgisesta kastraatiosta luopuminen. Työryhmän 
tehtävänä oli lisäksi esittää malli, kuinka sikalatyöntekijät ja tuottajat koulutetaan puudutuk-
sen suorittamiseen. Työryhmän loppuraportti julkaistiin 2023, ja raportissa annettiin useita 
suosituksia kirurgisesta kastraatiosta luopumisen toteuttamiselle. Maa- ja metsätalousminis-
teriön asiantuntija esitteli työryhmän suosituksia laajemmalle yleisölle eläinsuojeluasiamie-
hen järjestämässä Sikojen hyvinvointi -webinaarissa.
 
 

https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/165073
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4. Keskustelu eläinsuojeluasiamiehen 
    viran vakinaistamisesta
Eläinsuojeluasiamiehen asemasta ja tehtävistä ei säädetä lainsäädännössä, toisin kuin mui-
den valtuutettujen kohdalla. Nykyinen virka oli perustettu määräaikaisena pääministeri 
Marinin hallituksen ohjelman kirjauksen pohjalta. Viran aikana oli keskustelua viran vaki-
naistamisesta. Eduskunnan valiokunnat käsittelivät eläinsuojeluasiamiehen virkaa eläinten 
hyvinvointilain yhteydessä. Ympäristövaliokunta lausui pitävänsä tärkeänä, että eläinsuoje-
luasiamiehen tehtävä vakinaistetaan ja tätä varten varataan riittävät resurssit. Maa- ja met-
sätalousvaliokunta ilmaisi mietinnössään pitävänsä eläinsuojeluasiamiehen toimintaa niin 
ikään tärkeänä ja katsovansa, että vakinaisen tehtävän tarpeellisuutta tulee selvittää. Maa- ja 
metsätalousvaliokunta myös kiinnitti huomiota riittävien resurssien turvaamiseen suhteessa 
vaikuttavuuteen sekä monipuolisen osaamisen varmistamiseen laaja-alaisessa, useita eläin-
lajeja koskevassa tehtävässä. Valiokunta myös katsoi, että toimijan nimikkeeksi sopisi yhden-
mukaisesti muiden vastaavia tehtäviä hoitavien viranomaisten kanssa jatkossa eläinasiaval-
tuutettu.

Neuvottelukunnissa käsiteltiin eläinsuojeluasiamiehen virkaa keväällä 2023. Tuotantoeläinten 
hyvinvoinnin neuvottelukunta sekä seura- ja harrastuseläinten hyvinvoinnin neuvottelukunta 
ottivat kantaa eläinsuojeluasiamiehen viran vakinaistamisen puolesta puoltaen samalla ni-
mikkeen muuttamista eläinasiavaltuutetuksi. Neuvottelukunnat olivat puoltaneet viran jatka-
mista jo vuonna 2015 kannanotoissaan. Viran vakinaistamisen katsottiin tuovan jatkuvuutta 
ja ennakoitavuutta eläinten suojelun ja hyvinvoinnin edistämiseen yhteiskunnassa. Seura- ja 
harrastuseläinten hyvinvoinnin neuvottelukunta katsoi, että huonossa taloudellisessa tilan-
teessa riskit eläinten hyvinvoinnin heikentymiseen lisääntyvät, minkä takia on yhä tärkeäm-
pää, että eläinten puolesta toimivan viranomaisen työ jatkuu, ja että eläinten asioita pidetään 
esillä yleisessä keskustelussa.

Tuotantoeläinten hyvinvoinnin neuvottelukunta totesi kannanotossaan: ”Eläinasiavaltuu-
tettu on ensisijaisesti eläinten edustajana toimiva, tutkimustietoon nojaava neutraali taho, 
joka toimii yleisellä tasolla eläinten hyvinvoinnin parantamiseen liittyvän tiedon lisääjänä 
yhteiskunnallisessa päätöksenteossa, poliittisessa keskustelussa ja lainsäädännön valmiste-
lussa.” Valtuutetulla nähtiin tärkeä rooli keskustelun polarisoitumisen ehkäisijänä tuomalla 
eri sidos- ja intressiryhmiä saman keskustelufoorumin ääreen. Lisäksi neuvottelukunta katsoi, 
että valtuutetun tulee tehtävässään edesauttaa eläinten hyvinvointiin liittyvien kannusteiden 
kehittämistä ja hyvinvoinnin esteiden poistamista, mitä kautta viran vaikuttavuus konkreti-
soituu myös kotieläintuottajien arjessa ja tilatasolla. Tukea viran vakinaistaminen ei saanut 
kuitenkaan tuottajajärjestöjen edustajilta, jotka jättivät eriävän mielipiteen neuvottelukun-
nan kannanottoon.

Eläinsuojeluasiamiehen viran vakinaistamista ei kirjattu pääministeri Orpon hallituksen ohjel-
maan vuonna 2023. Määräaikaista virkaa ei enää jatkettu taloudellisten syiden takia. Uutinen 
eläinsuojeluasiamiehen työn päättymisestä levisi laajasti printti- ja verkkomediassa syksyllä 

https://www.eduskunta.fi/FI/vaski/Lausunto/Sivut/YmVL_44+2022.aspx
https://www.eduskunta.fi/FI/vaski/Mietinto/Sivut/MmVM_33+2022.aspx
https://www.eduskunta.fi/FI/vaski/Mietinto/Sivut/MmVM_33+2022.aspx
https://mmm.fi/documents/1410837/0/shehvnk+kannanotto_el%C3%A4inasiavaltuutettu.pdf/f7b793d7-99a3-854c-3239-16176ec37bab/shehvnk+kannanotto_el%C3%A4inasiavaltuutettu.pdf?t=1680671276988
https://mmm.fi/documents/1410837/0/shehvnk+kannanotto_el%C3%A4inasiavaltuutettu.pdf/f7b793d7-99a3-854c-3239-16176ec37bab/shehvnk+kannanotto_el%C3%A4inasiavaltuutettu.pdf?t=1680671276988
https://mmm.fi/documents/1410837/0/TEHVNK+kannanotto+el%C3%A4inasiavaltuutettu+23.3.2023.pdf/78274a0a-bd35-086a-0737-1c82081cf6d4/TEHVNK+kannanotto+el%C3%A4inasiavaltuutettu+23.3.2023.pdf?t=1680594461605
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2023, ja eläinsuojeluasiamies antoi lausuntoja aiheesta usealle medialle. Esimerkiksi Suomen 
Kissaliitto, Suomen Kennelliitto, Suomen Hippos ja Suomen Ratsastajainliitto, Eläinten hyvin-
vointikeskus, SEY Suomen eläinsuojelu ja Animalia julkaisivat kannanotot pysyvän eläinasi-
avaltuutetun viran vakinaistamisen puolesta. Kannanotoissa tuotiin esimerkiksi esiin, että 
valtuutetun tehtävänä on yhdistää eri toimijoita ja nostaa esiin niiden näkökulmaa, jotka ei-
vät voi puhua omasta puolestaan. Katsottiin, että eläinten hyvinvointia edistetään parhaiten 
yhteistyössä eri toimijoiden kesken, ja eläinsuojeluasiamies riippumattomana viranomaisena 
luo siltoja toimijoiden välille. Kannanotoissa painotettiin, että eläinten hyvinvoinnin edistämi-
nen yhteiskunnassa vaatii jatkuvuutta ja pitkäjänteisyyttä. Viran vakinaistamista perusteltiin 
muun muassa sen varmistamiseksi, että eläinten hyvinvointi olisi poikkihallinnollisesti huo-
mioitu riittävästi, ja nähtiin, että tarvitaan eläinten puolestapuhujana toimivaa viranomaista 
huolehtimaan, että eläinten oikeudet ja hyvinvointi ovat esillä yhteiskunnallisessa keskuste-
lussa.

Eläinsuojeluasiamiehen virka oli eduskunnassa esillä syksyllä 2023. Viran lakkauttamisesta 
tehtiin kirjallinen kysymys maa- ja metsätalousministerille ja toimenpidealoite viran vakinais-
tamisesta. Lisäksi eläinsuojeluasiamiehen viran vakinaistamisesta tehtiin kolme talousarvi-
oaloitetta. Eläinsuojeluvaltuutetun viran perustamisesta tehtiin lakialoite, jossa ehdotettiin 
säädettäväksi laki eläinsuojeluvaltuutetusta eläinten aseman ja oikeuksien vahvistamiseksi 
yhteiskunnassa. Eduskunta kävi keskustelun lakialoitteesta marraskuussa 2023.

 

 

https://www.kissaliitto.fi/2023/kannanotto-suomen-kissaliitto-on-huolestunut-elainten-aseman-heikkenemisesta
https://www.kissaliitto.fi/2023/kannanotto-suomen-kissaliitto-on-huolestunut-elainten-aseman-heikkenemisesta
https://www.kennelliitto.fi/tietoa-meista/uutiset/suomen-kennelliitto-elainsuojeluasiamiehen-virka-tulisi-vakinaistaa
https://www.hippos.fi/suomen-hippos/suomen-hippos-ja-suomen-ratsastajainliitto-elainsuojeluasiamiehen-virka-tulisi-vakinaistaa/
https://www.elaintieto.fi/blogi/elainsuojeluasiamiehen-virka-paattyy-vaikka-tyolle-on-tarvetta/
https://www.elaintieto.fi/blogi/elainsuojeluasiamiehen-virka-paattyy-vaikka-tyolle-on-tarvetta/
https://www.instagram.com/p/Cw7uWi6NU8w/
https://animalia.fi/2023/09/12/tapaus-elainsuojeluasiamiehen-katkeileva-virka/
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5. Liite: Kooste eläinsuojeluasiamiehen toiminnasta 2020–2023

Eläinsuojeluasiamiehen antamat lausunnot

1. Lausunto eduskunnan maa- ja metsätalousvaliokunnalle tieteellisiin tai opetustarkoituk-
siin käytettävien eläinten suojelusta annetun lain muuttamisesta, 25.9.2020

2. Lausunto maa- ja metsätalousministeriölle tieteellisiin tai opetustarkoituksiin käytettävien 
eläinten suojelun neuvottelukunnasta annetun valtioneuvoston asetuksen (565/2013) 2 
§:n muuttamisesta, 27.11.2020

3. Lausunto maa- ja metsätalousministeriölle luonnokseen hallituksen esitykseksi laiksi 
eläinten kuljetuksesta annetun lain muuttamisesta, 4.12.2020

4. Lausunto maa- ja metsätalousministeriölle luonnokseen valtioneuvoston asetukseksi 
metsästysasetuksen muuttamisesta, 9.2.2021

5. Lausunto maa- ja metsätalousministeriölle luonnokseen valtioneuvoston asetukseksi 
kanojen suojelusta annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta, 19.2.2021

6. Lausunto maa- ja metsätalousministeriölle luonnokseen hallituksen esitykseksi laiksi 
eläinten tunnistamisesta ja rekisteröinnistä sekä eräiksi siihen liittyviksi laeiksi, 30.3.2021

7. Lausunto maa- ja metsätalousvaliokunnalle hallitukseen esitykseen eduskunnalle laiksi 
eläinten kuljetuksesta annetun lain muuttamisesta, 3.5.2021

8. Lausunto luonnoksiin maa- ja metsätalousministeriön asetuksiksi vesilintujen metsästyk-
sen kieltämisestä metsästysvuosina 2021–2024, 16.6.2021

9. Lausunto Opetushallitukselle luonnokseen maatalousalan perustutkinnon perusteista, 
3.8.2021

10. Lausunto maa- ja metsätalousvaliokunnalle hallituksen esitykseen eduskunnalle laiksi 
eläinten tunnistamisesta ja rekisteröinnistä sekä siihen liittyviksi laeiksi (HE 101/2021 vp), 
8.9.2021

11. Lausunto maa- ja metsätalousministeriölle luonnokseen Suomen CAP-suunnitelmaksi 
vuosille 2023–2027, 10.9.2021

12. Kommentit säädösehdotusten vaikutusten arvioinnin ohjeeseen: eläinten hyvinvointivai-
kutusten huomioiminen, oikeusministeriön säädösehdotusten vaikutusarvioinnin ohje 
-hanke, 13.10.2021

13. Lausunto maa- ja metsätalousministeriölle luonnoksiin valtioneuvoston asetukseksi 
eläinten hyvinvointikorvauksesta annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta sekä 
maa- ja metsätalousministeriön asetukseksi eläinten hyvinvointikorvauksesta annetun 
maa- ja metsätalousministeriön asetuksen muuttamisesta, 15.11.2021

14. Lausunto maa- ja metsätalousministeriölle luonnokseen laiksi eläinten hyvinvoinnista ja 
laeiksi eräiden siihen liittyvien lakien muuttamisesta, 14.1.2022

15. Lausunto yhteistyössä Eläinten hyvinvointikeskuksen kanssa maa- ja metsätalousministe-
riölle luonnokseen Manner-Suomen vesiviljelystrategiaksi 2030, 21.1.2022

16. Lausunto maa- ja metsätalousvaliokunnalle kansalaisaloitteesta Kissakriisi hallintaan – kis-
sojen tunnistusmerkinnän ja leikkauttamisen puolesta, 8.3.2022

17. Lausunto oikeusministeriölle lainvalmistelun vaikutusarviointiohjeen luonnokseen, 
26.4.2022
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18. Lausunto maa- ja metsätalousministeriölle luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi 
metsästysasetuksen 10 §:n muuttamisesta, 23.6.2022

19. Lausunto maa- ja metsätalousministeriölle maa- ja metsätalousministeriön asetuksesta 
vasikoiden kuljetuskuntoisuudesta kaupallisissa kuljetuksissa, 15.7.2022

20. Lausunto maa- ja metsätalousvaliokunnalle kansalaisaloitteesta Kaikki metsästysraudat 
kiellettävä lailla, 14.9.2022

21. Lausunto eduskunnan valtiovarainvaliokunnan hallinto- ja turvallisuusjaostolle asiasta 
rajaesteen rakentaminen, vaikutukset eläimiin, 8.11.2022

22. Lausunto maa- ja metsätalousministeriölle luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi 
eläinten hyvinvointikorvauksista, 9.11.2022

23. Lausunto eduskunnan ympäristövaliokunnalle hallituksen esityksestä laiksi eläinten hyvin-
voinnista ja siihen liittyviksi laeiksi, 5.12.2022 

24. Lausunto eduskunnan maa- ja metsätalousvaliokunnalle hallituksen esityksestä laiksi 
eläinten hyvinvoinnista ja siihen liittyviksi laeiksi, 12.12.2022

25. Lausunto maa- ja metsätalousministeriölle luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi 
investointituen kohdentamisesta, 7.2.2023

26. Lausunnot maa- ja metsätalousministeriölle luonnoksista maa- ja metsätalousministeriön 
asetuksiksi tuettavaa rakentamista koskevista lypsykarja-, lihakarja-, sikala- ja siipikarjara-
kennusten rakennusteknisistä ja toiminnallisista vaatimuksista, 16.3.2023.

27. Lausunto maa- ja metsätalousministeriölle tieteellisiin tai opetustarkoituksiin käytettävien 
eläinten suojelun neuvottelukunnan asettamisesta, 15.6.2023

28. Lausunto maa- ja metsätalousministeriölle hankelupalautakunnan asettamisesta, 
koe-eläinluvat, 15.6.2023

29. Lausunto luonnoksesta maa- ja metsätalousministeriön asetukseksi vesilintujen hämärä-
metsästyksen kieltämisestä metsästysvuosina 2023–2026, 30.6.2023

30. Lausunto Opetushallitukselle uuden valinnaisen tutkinnon osan lisäämisestä Maatalousa-
lan ammattitutkintoon, 20.7.2023

31. Lausunto maa- ja metsätalousministeriölle luonnoksesta hallituksen esitykseksi laeiksi 
Metsähallituksen erävalvonnasta annetun lain, metsästyslain 80 §:n ja kalastuslain 108 
§:n muuttamisesta, 18.9.2023

32. Lausunto eduskunnan valtiovarainvaliokunnan asunto- ja ympäristöjaostolle koskien 
luonnonvaraisten eläinten hoidon rahoitusta vuonna 2024, 23.10.2023

33. Lausunto maa- ja metsätalousministeriölle luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi 
eläimille tehtävistä toimenpiteistä ja keinollisen lisäämisen menetelmistä, 7.12.2023

Suulliset kuulemiset

1. Eduskunnan maa- ja metsätalousvaliokunta: Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi eläin-
ten tunnistamisesta ja rekisteröinnistä sekä siihen liittyviksi laeiksi HE 101/2021 vp, 
1.10.2021 

2. Eduskunnan maa- ja metsätalousvaliokunta: Kansalaisaloite Kissakriisi hallintaan – kisso-
jen tunnistusmerkinnän ja leikkauttamisen puolesta KAA 4/2021 vp, 10.3.2022
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3. Eduskunnan maa- ja metsätalousvaliokunta: Kansalaisaloite Kaikki metsästysraudat kiel-
lettävä lailla KAA 5/2022 vp, julkinen verkkokuuleminen, 16.9.2022

4. Eduskunnan ympäristövaliokunta: Hallituksen esitys laiksi eläinten hyvinvoinnista ja siihen 
liittyviksi laeiksi HE 186/2022 vp, 7.12.2022

5. Eduskunnan maa- ja metsätalousvaliokunta: Hallituksen esitys laiksi eläinten hyvinvoin-
nista ja siihen liittyviksi laeiksi HE 186/2022 vp, 13.12.2022

Aloitteet ja ehdotukset

Politiikkasuositus: Ehdotus keskeisistä eläinten hyvinvoinnin keinoista yhteistyössä Eläinten 
hyvinvointikeskuksen kanssa, 6.9.2022.

Eläinsuojeluasiamiehen järjestämät tilaisuudet

• Eläinten hyvinvointilain esittely- ja kommentointilaisuus yhteistyössä maa- ja metsätalo-
usministeriön ja Eläinten hyvinvointikeskuksen kanssa 23.11.2021, verkossa

• Pyöreän pöydän keskustelu eläinten kohtelusta ja käsittelystä 14.12.2021
• Jalostus ja eläinten hyvinvointi -seminaari 23.-24.5.2022
• Pyöreän pöydän keskustelu luonnonvaraisten eläinten hyvinvoinnista 14.11.2022
• Nautojen hyvinvointi -webinaari 22.5.2023
• Sikojen hyvinvointi -webinaari 10.10.2023
• Pyöreän pöydän keskustelu lemmikkieläinten jalostuksesta ja hyvinvoinnista 28.11.2023 

Seminaari, webinaarit ja kaksi pyöreän pöydän keskustelua järjestettiin yhteistyössä Eläinten 
hyvinvointikeskuksen kanssa.

Eläinsuojeluasiamiehen julkaisut, blogikirjoitukset ja esiintymiset

Artikkelit, vieraskynäkirjoitukset ja kolumnit

Kaukonen, E., Saarnivaara, P., Raussi, S., Kauppinen, T., & Kupsala, S. (2021). Munien tuo-
tantotapa vaikuttaa kanojen hyvinvointiin, terveyteen ja tuotannon ympäristövaikutuksiin. 
Eläinlääkäri: Suomen eläinlääkärilehti, 127(1), 24–30.

Saara Kupsalan kirjoitukset:
1. Kolumni: Uuden lain turvattava eläinten hyvinvoinnin edellytykset, Elintae 1/2021.
2. Vierassulka: Käyttäytymistarpeet ovat eläinten hyvinvointilain keskeinen uudistus, Eläin-

ten ystävä, 2021.
3. Kolumni: Strategiatyötä tarvitaan eläinten hyvinvointipolitiikan suuntaviivojen asettami-

seksi, KMVET 2/2021.

https://www.elainsuojeluasiamies.fi/2022/09/06/blogi-suomen-on-tarkeaa-tavoitella-kunnianhimoista-elainten-hyvinvointipolitiikkaa/
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4. Artikkeli: Tuotantoeläimellä on oikeus hyvinvointiin, Maan suola, 6.5.2021. 
5. Kolumni: Komissio siivittää siirtymää kohti häkitöntä tuotantoa, KMVET 4/2021.
6. Näkökulma: Kissojen eläinsuojeluongelmiin puututtava, Eläinlääkäri 5/2021.
7. Kolumni: Eläinten hyvinvointilakiesitys on tuomassa muutoksia nautojen ja sikojen hyvin-

vointivaatimuksiin, KMVET 6/2021.
8. Näkökulma: Eläinten hyvinvointilakiesitys on tuomassa parannuksia eläinten hyvinvoin-

tiin, mutta sisältää myös puutteita. Eläinlääkäri, 8/2021.
9. Näkökulma: Tiedotusta ja koulutusta tarvitaan eläinten hyvinvointia edistävistä kohtelu- 

ja käsittelytavoista, Eläinlääkäri 1/2022.
10. Kolumni: Kuluttajat edistämään eläinten hyvinvointia, KMVET 2/2022.
11. Kolumni: Eläinten hyvinvointi osaksi ruoantuotannon kestävyyttä, KMVET 4/2022.
12. Näkökulma: Jalostuksen hyvinvointiongelmiin puuttuminen vaatii tehokkaita lainsäädän-

nön keinoja, Eläinlääkäri 4/2022.
13. Näkökulma: Lainsäädännöllä on turvattava turkiseläinten käyttäytymistarpeiden toteutu-

minen, Eläinlääkäri 7/2022.
14. Kolumni: Uudessa laissa tulisi tunnustaa eläinten itseisarvo, KMVET 6/2022.
15. Tuotantoeläimellä on oikeus hyvinvointiin. Katsaus kirjassa Eläinteologia ja eläinoikeudet 

kirkon kysymyksenä, Kari Latvus & Heikki Pesonen (toim.). Suomen ev.-lut. kirkon tutki-
musjulkaisuja 140, Kirkon tutkimus ja koulutus.

16. Kolumni: Eläinten hyvinvointilainsäädäntö murroksessa, KMVET 2/2023.
17. Näkökulma: Uudistuva EU:n lainsäädäntö tuo mahdollisuuksia eläinten hyvinvoinnin pa-

rantamiseen, Eläinlääkäri 4/2023.
18. Kolumni: Porsaiden kirurgisen kastraation kielto haastaa muutokseen, KMVET 4/2023.
19. Loppusanat, Eläinten hyvinvointi Suomessa -raportti, Eläinten hyvinvointikeskus, 2023
20. Asetukset päivittävät eläinten hyvinvointilain käytäntöön, KMVET 6/2023

Blogikirjoitukset

1. Työnä eläinten hyvinvoinnin edistäminen ja parantaminen – Katsaus eläinsuojeluasiamie-
hen työn alkuvaiheeseen, 8.6.2021

2. Vapaaporsitus edistää emakon hyvinvointia, 23.6.2021
3. Euroopan eläinten hyvinvoinnin neuvottelukunnat kokoontuivat kesällä, 20.8.2021
4. Eläinten hyvinvointi on huomioitava myös haitallisten vieraslajien torjunnassa, 2.11.2021
5. Eläinten hyvinvointilain tulee turvata hyvän elämän edellytykset kaikille eläimille – jätä 

lausuntosi lakiesitykseen, 10.12.2021
6. Eläinten hyvinvointilakiluonnoksen esittely- ja kommentointitilaisuudessa kuultiin asian-

tuntijoiden näkemyksiä uudesta lakiesityksestä, 15.12.2021
7. Eläinsuojeluasiamies antoi lausunnon eläinten hyvinvointilakiluonnokseen – lain vaati-

muksiin tarvitaan parannuksia eläinten hyvinvoinnin turvaamiseksi, 14.1.2022
8. Porsaiden kirurgisesta kastraatiosta on mahdollista luopua – selvitys tarkasteli askelmerk-

kejä, 17.2.2022

https://maansuola.fi/tuotantoelaimella-on-oikeus-hyvinvointiin/
https://kmvet.fi/komissio-siivittaa-siirtymaa-kohti-hakitonta-tuotantoa/
https://kmvet.fi/kuluttajat-edistamaan-elainten-hyvinvointia/
https://kmvet.fi/elainten-hyvinvointi-osaksi-ruoantuotannon-kestavyytta/
https://kmvet.fi/uudessa-laissa-tulisi-tunnustaa-elainten-itseisarvo/
https://kmvet.fi/elainten-hyvinvointilainsaadanto-murroksessa/
https://kmvet.fi/porsaiden-kirurgisen-kastraation-kielto-haastaa-muutokseen/
https://www.elainsuojeluasiamies.fi/2021/06/08/blogi-tyona-elainten-hyvinvoinnin-edistaminen-ja-parantaminen/
https://www.elainsuojeluasiamies.fi/2021/06/08/blogi-tyona-elainten-hyvinvoinnin-edistaminen-ja-parantaminen/
https://www.elainsuojeluasiamies.fi/2021/06/23/blogi-vapaaporsitus-edistaa-emakon-hyvinvointia/
https://www.elainsuojeluasiamies.fi/2021/08/20/blogi-euroopan-elainten-hyvinvoinnin-neuvottelukunnat-kokoontuivat-kesalla/
https://www.elainsuojeluasiamies.fi/2021/11/02/blogi-elainten-hyvinvointi-on-huomioitava-myos-haitallisten-vieraslajien-torjunnassa/
https://www.elainsuojeluasiamies.fi/2021/12/10/blogi-elainten-hyvinvointilain-tulee-turvata-hyvan-elaman-edellytykset-kaikille-elaimille/
https://www.elainsuojeluasiamies.fi/2021/12/10/blogi-elainten-hyvinvointilain-tulee-turvata-hyvan-elaman-edellytykset-kaikille-elaimille/
https://www.elainsuojeluasiamies.fi/2021/12/15/blogi-elainten-hyvinvointilakiluonnoksen-esittely-ja-kommentointitilaisuudessa-kuultiin-asiantuntijoiden-nakemyksia-uudesta-lakiesityksesta/
https://www.elainsuojeluasiamies.fi/2021/12/15/blogi-elainten-hyvinvointilakiluonnoksen-esittely-ja-kommentointitilaisuudessa-kuultiin-asiantuntijoiden-nakemyksia-uudesta-lakiesityksesta/
https://www.elainsuojeluasiamies.fi/2022/01/14/blogi-elainsuojeluasiamies-antoi-lausunnon-elainten-hyvinvointilakiluonnokseen/
https://www.elainsuojeluasiamies.fi/2022/01/14/blogi-elainsuojeluasiamies-antoi-lausunnon-elainten-hyvinvointilakiluonnokseen/
https://www.elainsuojeluasiamies.fi/2022/02/17/blogi-porsaiden-kirurgisesta-kastraatiosta-on-mahdollista-luopua-selvitys-tarkasteli-askelmerkkeja/
https://www.elainsuojeluasiamies.fi/2022/02/17/blogi-porsaiden-kirurgisesta-kastraatiosta-on-mahdollista-luopua-selvitys-tarkasteli-askelmerkkeja/
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9. Jalostus ja eläinten hyvinvointi -seminaarissa kuultiin asiantuntijapuheen vuoroja jalostuk-
sen vaikutuksesta eläinten hyvinvointiin useista näkökulmista, 1.7.2022

10. Eläinten tuntemiskykyä puitiin Euroopan eläinten hyvinvoinnin neuvottelukuntien ko-
kouksessa, 31.8.2022

11. Suomen on tärkeää tavoitella kunnianhimoista eläinten hyvinvointipolitiikkaa – ehdotam-
me politiikkasuosituksessa eläinten hyvinvoinnin edistämisen keinoja, 6.9.2022

12. Metsästyskilpailut ovat ristiriidassa eläinten hyvinvointilain kunnioittamisen periaatteen 
kanssa – käytäntö tulee kieltää uudessa laissa, 17.11.2022

13. Eläinten hyvinvointilakiesitys tuo parannuksia, mutta sisältää myös puutteita – eläinsuoje-
luasiamies antoi lausunnon lakiesityksestä valiokunnille, 20.12.2022

14. Eläinsuojeluasiamies hakee asiantuntijaa määräaikaiseen virkaan, 3.1.2023
15. Luonnonvaraisten eläinten hyvinvoinnin edistäminen edellyttää eettistä keskustelua, yh-

teistyötä ja resursseja, 27.1.2023
16. Eläinten hyvinvointilakiesitykseen tuli heikennyksiä valiokuntakäsittelyssä, 22.2.2023
17. Eduskunta hyväksyi eläinten hyvinvointilain, 1.3.2023
18. Miten nautojen hyvinvointi edistyy, 8.6.2023
19. Vasikoiden vierihoidon uudet mahdollisuudet, 4.7.2023
20. Eläinten käyttäytymisen tutkijat kokoontuivat Tallinnassa, 23.8.2023
21. Lintuinfluenssa haastaa parantamaan eläinten hyvinvointia, 1.9.2023
22. Luontoa suojelemalla edistämme myös eläinten hyvinvointia, 4.9.2023
23. Eläinsuojeluasiamiehen virkaa ei jatketa, 7.9.2023
24. Eläinten hyvinvointi esillä Okra-maatalousnäyttelyssä, 21.9.2023
25. Koirien lakisääteisen tunnistusmerkinnän ja rekisteröinnin tavoitteena on koirien hyvin-

vointi, 1.11.2023
26. Koirien ja kissojen kasvatuksesta tarvitaan lisää tutkimustietoa, 14.11.2023
27. Eläinvaltakunta-podcastissa puhutaan siitä, miten raha, valta ja vastuu kietoutuvat eläin-

ten hyvinvointiin, 16.11.2023
28. Eläinvaltakunta-podcastissa kysytään, miksi jalostamme sairaita eläimiä, 21.11.2023
29. Eläinvaltakunta-podcastissa pohditaan, milloin lemmikin inhimillistäminen menee liian 

pitkälle, 27.11.2023
30. Eläimen nuorena kokema kipu on erityisen haitallista, 29.11.2023
31. Maatalouspolitiikassa pyörii isot rahat, mutta edistetäänkö niillä eläinten hyvinvointia, 

pohtii eläinvaltakunta-podcast, 8.12.2023

Lisäksi blogikirjoitukset joulukuussa 2023.

YouTube-videot

Tieteellisiin tai opetustarkoituksiin käytettävien eläinten suojelun neuvottelukunnan jäsenten 
esittelyt Eläinten hyvinvointikeskuksen YouTube-kanavalla, Video: Eläinsuojeluasiamies Saara 
Kupsala: Näkemyksiä eläinkokeista, 7.9.2021.

https://www.elainsuojeluasiamies.fi/2022/07/01/blogi-jalostus-ja-elainten-hyvinvointi-seminaarissa-kuultiin-asiantuntijapuheenvuoroja-jalostuksen-vaikutuksesta-elainten-hyvinvointiin/
https://www.elainsuojeluasiamies.fi/2022/07/01/blogi-jalostus-ja-elainten-hyvinvointi-seminaarissa-kuultiin-asiantuntijapuheenvuoroja-jalostuksen-vaikutuksesta-elainten-hyvinvointiin/
https://www.elainsuojeluasiamies.fi/2022/08/31/elainten-tuntemiskykya-puitiin-euroopan-elainten-hyvinvoinnin-neuvottelukuntien-kokouksessa/
https://www.elainsuojeluasiamies.fi/2022/08/31/elainten-tuntemiskykya-puitiin-euroopan-elainten-hyvinvoinnin-neuvottelukuntien-kokouksessa/
https://www.elainsuojeluasiamies.fi/2022/09/06/blogi-suomen-on-tarkeaa-tavoitella-kunnianhimoista-elainten-hyvinvointipolitiikkaa/
https://www.elainsuojeluasiamies.fi/2022/09/06/blogi-suomen-on-tarkeaa-tavoitella-kunnianhimoista-elainten-hyvinvointipolitiikkaa/
https://www.elainsuojeluasiamies.fi/2022/11/17/metsastyskilpailut-ovat-ristiriidassa-elainten-hyvinvointilain-kunnioittamisen-periaatteen-kanssa-kaytanto-tulee-kieltaa-uudessa-laissa/
https://www.elainsuojeluasiamies.fi/2022/11/17/metsastyskilpailut-ovat-ristiriidassa-elainten-hyvinvointilain-kunnioittamisen-periaatteen-kanssa-kaytanto-tulee-kieltaa-uudessa-laissa/
https://www.elainsuojeluasiamies.fi/2022/12/20/elainten-hyvinvointilakiesitys-tuo-parannuksia-mutta-sisaltaa-myos-puutteita/
https://www.elainsuojeluasiamies.fi/2022/12/20/elainten-hyvinvointilakiesitys-tuo-parannuksia-mutta-sisaltaa-myos-puutteita/
https://www.elainsuojeluasiamies.fi/2023/01/03/elainsuojeluasiamies-hakee-asiantuntijaa-maaraaikaiseen-virkaan/
https://www.elainsuojeluasiamies.fi/2023/01/27/luonnonvaraisten-elainten-hyvinvoinnin-edistaminen-edellyttaa-eettista-keskustelua-yhteistyota-ja-resursseja/
https://www.elainsuojeluasiamies.fi/2023/01/27/luonnonvaraisten-elainten-hyvinvoinnin-edistaminen-edellyttaa-eettista-keskustelua-yhteistyota-ja-resursseja/
https://www.elainsuojeluasiamies.fi/2023/02/22/elainten-hyvinvointilakiesitykseen-tuli-heikennyksia-valiokuntakasittelyssa/
https://www.elainsuojeluasiamies.fi/2023/03/01/eduskunta-hyvaksyi-elainten-hyvinvointilain/
https://www.elainsuojeluasiamies.fi/2023/06/08/miten-nautojen-hyvinvointi-edistyy/
https://www.elainsuojeluasiamies.fi/2023/07/04/vasikoiden-vierihoidon-uudet-mahdollisuudet/
https://www.elainsuojeluasiamies.fi/2023/08/23/elainten-kayttaytymisen-tutkijat-kokoontuivat-tallinnassa/
https://www.elainsuojeluasiamies.fi/2023/09/01/lintuinfluenssa-haastaa-parantamaan-elainten-hyvinvointia/
https://www.elainsuojeluasiamies.fi/2023/09/04/luontoa-suojelemalla-edistamme-myos-elainten-hyvinvointia/
https://www.elainsuojeluasiamies.fi/2023/09/07/elainsuojeluasiamiehen-virkaa-ei-jatketa/
https://www.elainsuojeluasiamies.fi/2023/09/21/elainten-hyvinvointi-esilla-okra-maatalousnayttelyssa/
https://www.elainsuojeluasiamies.fi/2023/11/01/koirien-lakisaateisen-tunnistusmerkinnan-ja-rekisteroinnin-tavoitteena-on-koirien-hyvinvointi/
https://www.elainsuojeluasiamies.fi/2023/11/01/koirien-lakisaateisen-tunnistusmerkinnan-ja-rekisteroinnin-tavoitteena-on-koirien-hyvinvointi/
https://www.elainsuojeluasiamies.fi/2023/11/14/koirien-ja-kissojen-kasvatuksesta-tarvitaan-lisaa-tutkimustietoa/
https://www.elainsuojeluasiamies.fi/2023/11/16/elainvaltakunta-podcastissa-puhutaan-siita-miten-raha-valta-ja-vastuu-kietoutuvat-elainten-hyvinvointiin/
https://www.elainsuojeluasiamies.fi/2023/11/16/elainvaltakunta-podcastissa-puhutaan-siita-miten-raha-valta-ja-vastuu-kietoutuvat-elainten-hyvinvointiin/
https://www.elainsuojeluasiamies.fi/2023/11/21/elainvaltakunta-podcastissa-kysytaan-miksi-jalostamme-sairaita-elaimia/
https://www.elainsuojeluasiamies.fi/2023/11/27/elainvaltakunta-podcastissa-pohditaan-milloin-lemmikin-inhimillistaminen-menee-liian-pitkalle/
https://www.elainsuojeluasiamies.fi/2023/11/27/elainvaltakunta-podcastissa-pohditaan-milloin-lemmikin-inhimillistaminen-menee-liian-pitkalle/
https://www.elainsuojeluasiamies.fi/2023/11/29/elaimen-nuorena-kokema-kipu-on-erityisen-haitallista/
https://www.elainsuojeluasiamies.fi/2023/12/08/maatalouspolitiikassa-pyorii-isot-rahat/
https://www.elainsuojeluasiamies.fi/2023/12/08/maatalouspolitiikassa-pyorii-isot-rahat/
https://www.youtube.com/watch?v=osFx4sY2iPw&t=21s
https://www.youtube.com/watch?v=osFx4sY2iPw&t=21s
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Esiintymiset, luennot ja paneelikeskusteluosallistumiset

1. Corporate sustainability -kurssi, Hanken School of Economics, 5.10.2020
2. Vastuullinen ja kannattava maito – Maitovaltuuskunnan webinaari, 11.11.2020
3. Ruokaviraston henkilöstöinfo, 12.11.2020
4. Luomu ELY-päivät, 25.–26.11.2020
5. Luento kurssilla Eläinten hyvinvointi – etiikasta käytännön eläinsuojelutyöhön, Helsingin 

yliopisto, 12.1.2021
6. Verkkoinfo eläinten hyvinvoinnista, Uusimaaseutu – Nylandsbygd -viestintähanke, 

13.1.2021
7. Eduskunnan eläinsuojeluryhmän puheenjohtajien aamuwebinaari koirien hyvinvoinnista 

ja oikeuksista, 8.6.2021
8. Corporate responsibility -kurssi, Hanken School of Economics, 28.9.2021
9. AARG – Art and the Rural Gathering -seminaari (esitys ja paneelikeskustelu), Seinäjoen 

taidehalli, 30.9.2021
10. Eläinsuojeluviranomaisten koulutus- ja neuvottelupäivä 17.11.2021
11. Eläinten hyvinvointi ja visaiset ongelmat -paneelikeskustelu, Eläinten hyvinvointikeskus, 

25.11.2021
12. Eläinten hyvinvointilain luonnoksen esittely- ja kommentointitilaisuus, 23.11.2021
13. Keskustelutilaisuus uudesta ehdotuksesta laiksi eläinten hyvinvoinnista, Eläimet hyvin-

vointiregiimissä (ANIWERE) -hankkeen seminaari, 14.12.2021
14. Loppusanat Jalostus ja eläinten hyvinvointi -seminaarissa, 23.5.2022
15. Eläin lautasella – hyvinvoinut sikanauta vai kypsynyt kotletti? SuomiAreena-keskustelu, 

14.7.2022
16. Luento kurssilla Eläinten hyvinvointi – etiikasta käytännön eläinsuojelutyöhön, Helsingin 

yliopisto 10.1.2023
17. Luento ”Hallituksen esitys eläinten hyvinvointilaiksi ja koirien hyvinvointi – eläinsuoje-

luasiamiehen huomioita”, Kennelliiton toiminnansuunnittelupäivä 14.1.2023
18. ”Hyvinvointimerkki eläinten hyvinvoinnin edistäjänä”, ELVI eläinten hyvinvointimerkin 

lanseeraustilaisuus, 15.3.2023
19. Esitys eläinkokeiden vaihtoehdoista, Animalian tilaisuudessa Helsingissä, 24.4.2023
20. ”New regulations on animal breeding in Finland’s new Animal Welfare Act”, EuroFAWC 

eläinten hyvinvoinnin neuvottelukuntien foorumin kokous, 7.6.2023
21. ”Eläinten hyvinvointi osana kestäviä julkisia ruokahankintoja”, Lihan kestävyyskriteerien 

työryhmä, 25.8.2023
22. Esitys sikojen käsittelystä, Sikojen hyvinvointi -webinaari, 10.10.2023
23. Esitys tuotantokanien hyvinvoinnista, Eläinlääkäripäivät, 22.-24.11.2023

Mediaesiintymiset

1. Haastattelu Yle Radio Suomen Päivässä 17.6.2020.
2. Eläinten hyvinvointikeskuksen blogi 23.6.2020, Eläinsuojeluasiamies aloittaa työn syksyllä 

(toimittaja: Tiina Kauppinen).

https://www.mtv.fi/video/a93a4c32fc886a6426d1
https://www.elaintieto.fi/blogi/elainsuojeluasiamies-aloittaa-tyon-syksylla/
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3. Ilkka-Pohjalainen, Lapsena Saara Kupsala pelasti hylätyn kissanpennun ja säästi rahaa per-
heen kissojen sterilisointiin – Näin uusi eläinsuojeluasiamies kohentaisi lehmien, sikojen 
ja turkiskettujen oloja, 28.7.2020 (toimittaja: Marjut Kriikku).

4. Eläinten ystävä 3/2020, Saara Kupsala tekee työtä eläinten parhaaksi (toimittaja: Tiina 
Saario-Kuikka).

5. Yle 30.9.2020. Turkiseläimistä selkeät kirjaukset lakiin ja eroon porsitushäkeistä – tuore 
eläinsuojeluasiamies haluaa lisätä eettistä keskustelua eläinten hyvinvoinnista (toimittaja: 
Elina Kaakinen).

6. Henki & Elämä 15/2020, Pidetään huolta eläimistä! (toimittaja: Minna Palovaara).
7. Maaseudun Tulevaisuus, 28.10.2020, Suomi hukkaamassa mahdollisuutensa olla tuotan-

toeläinten hyvinvoinnin mallimaa – eläinsuojeluasiamies luopuisi parsinavetoista (toimit-
taja: Maija Ala-Siurua)

8. Turkistalous 3/2020, Uusi eläinsuojeluasiamies: Turkiseläinten käyttäytymistarpeet on 
huomioitava nykyistä paremmin (toimittaja: Tapani Mäkinen).

9. Nelijalkajoukkue-podcast 2/2021, Eläinsuojeluasiamiehen tehtävästä ja tavoitteista (toi-
mittaja: Marko Lindgren). 

10. SPT Nyheter: Forskare vill förbjuda minkfarmarna med anledning av covid-19 (toimittaja 
Elsa Kemppainen), 2020.

11. Yle Puhe: Eläimiä ja ihmisiä - Sanna Hellström, jakso ”Eläin yhteiskunnassa”, 16.9.2021 
(toimittaja: Sanna Hellström).

12. Moreenimedia 3.12.2021, Eläinsuojelulaki muuttuu hyvinvointilaiksi – kaikki ei ole linjassa 
tutkimustiedon kanssa (toimittaja: Tuomas Nikulin). 

13. Alfa TV: Tavallinen Virtanen, 14.12.2021. 
14. Yle 18.12.2021, Turkiseläinten suojeluasetusta on yritetty saada aikaiseksi jo kahdeksan 

vuotta – yhä edelleen se voi kompastua poliittiseen mahdottomuuteen (toimittaja Elina 
Kaakinen) 

15. Koiramme 5/2022, Koiranjalostusta kohtaan kovia kieltoja ja rajoituksia (toimittaja: Birgit 
Halkio).

16. Yle Radio Suomen Päivä, 27.9.2022, keskustelu hallituksen esityksestä eläinten hyvinvoin-
tilaiksi, Ylen verkkouutinen: Asiantuntijat antavat uudelle eläinsuojelulaille sekä kiitosta 
että moitteita (toimittajat: Linda Vettanen, Marko Miettinen ja Riikka Tujula).

17. Haastattelu koirarekisteristä, Yle Pohjanmaa (tv-uutiset, radiouutiset ja verkkouutinen). 
Verkkouutinen, 1.2.2023: Kiisteltyä koirarekisteriä ei saada auki vielä viikkoihin (toimitta-
ja: Birgitta Vuorela).

18. Landsbygdens Folk, 24.2.2023: Djurskyddsombudsmannen vill se konstruktiv diskussion 
om djurvälfärd (toimittaja: Mikael Jern)

19. Yle, 8.9.2023: Eläinsuojeluasiamiehen virka lakkautetaan vuodenvaihteessa – ministeriö 
perustelee päätöstään säästöillä (toimittaja: Olli-Pekka Toivanen)

20. Hufvudstadsbladet, 14.9.2023: Tjänsten som djurskyddsombudsman läggs ner för andra 
gången – ”Synd för djurens välfärd” (toimittaja: Jeanette Björkqvist)

21. Vasabladet, 14.9.2023: Finland mister sin djurskyddsombudsman (toimittaja: Hedvig 
Sandell)

22. 22. Hevosurheilu, 15.9.2023: Eläinsuojeluasiamiehen virkaa ei ole enää ensi vuonna (toi-
mittaja: Leena Alerini)

https://ilkkapohjalainen.fi/arki-ja-hyvinvointi/lapsena-saara-kupsala-pelasti-hylatyn-kissanpennun-ja-saasti-rahaa-perheen-kissojen-sterilisointiin-nain-uusi-elainsuojeluasiamies-kohentaisi-lehmien-sikojen-ja-turkiskettujen-oloja-1.6937128
https://ilkkapohjalainen.fi/arki-ja-hyvinvointi/lapsena-saara-kupsala-pelasti-hylatyn-kissanpennun-ja-saasti-rahaa-perheen-kissojen-sterilisointiin-nain-uusi-elainsuojeluasiamies-kohentaisi-lehmien-sikojen-ja-turkiskettujen-oloja-1.6937128
https://ilkkapohjalainen.fi/arki-ja-hyvinvointi/lapsena-saara-kupsala-pelasti-hylatyn-kissanpennun-ja-saasti-rahaa-perheen-kissojen-sterilisointiin-nain-uusi-elainsuojeluasiamies-kohentaisi-lehmien-sikojen-ja-turkiskettujen-oloja-1.6937128
https://elaintenystava.fi/2021/01/03/saara-kupsala-tekee-tyota-elainten-parhaaksi/
https://yle.fi/a/3-11538852
https://yle.fi/a/3-11538852
https://www.lehteri.fi/henkijaelama/pidetaan-huolta-elaimista/
https://www.maaseuduntulevaisuus.fi/maatalous/6afdcf69-2666-55bb-8829-458eb77ce8f5
https://www.maaseuduntulevaisuus.fi/maatalous/6afdcf69-2666-55bb-8829-458eb77ce8f5
https://nelijalkajoukkue.show/episode/elainsuojeluasiamiehen-tehtavasta-ja-tavoitteista-saara-kupsala
https://www.hbl.fi/artikel/e776cb11-def6-425f-9e39-c97687573a57
https://areena.yle.fi/podcastit/1-50852036
https://moreenimedia.fi/2021/12/03/elainsuojelulaki-muuttuu-hyvinvointilaiksi-kaikki-ei-ole-linjassa-tutkimustiedon-kanssa/
https://moreenimedia.fi/2021/12/03/elainsuojelulaki-muuttuu-hyvinvointilaiksi-kaikki-ei-ole-linjassa-tutkimustiedon-kanssa/
https://yle.fi/a/3-12235745
https://yle.fi/a/3-12235745
https://yle.fi/a/3-12640111
https://yle.fi/a/3-12640111
https://yle.fi/a/74-20015718
https://www.landsbygdensfolk.fi/nyheter/djurskyddsombudsmannen-vill-se-konstruktiv-diskussion-om-djurvaelfaerd
https://www.landsbygdensfolk.fi/nyheter/djurskyddsombudsmannen-vill-se-konstruktiv-diskussion-om-djurvaelfaerd
https://yle.fi/a/74-20049244
https://yle.fi/a/74-20049244
https://www.hbl.fi/artikel/d351a239-b9b0-54af-9bc1-12eefaf60a41
https://www.hbl.fi/artikel/d351a239-b9b0-54af-9bc1-12eefaf60a41
https://www.vasabladet.fi/Artikel/Visa/717427
https://www.hevosurheilu.fi/uutiset/ratsastusuutiset/el%C3%A4insuojeluasiamiehen-virkaa-ei-ole-en%C3%A4%C3%A4-ensi-vuonna
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Muu viestintä

Eläinvaltakunta-podcast: 5 jaksoa vuonna 2023: eläinten jalostus, lemmikkieläinten hyvin-
vointi, maatalouspolitiikka ja tuotantoeläinten hyvinvointi, koulutus ja kalojen hyvinvointi. 
Julkaisu yhteistyössä Eläinten hyvinvointikeskuksen kanssa, tuottajana Jaksomedia.

Okra 2023 – maatalousnäyttely, 5.-8.7.2023: Eläinsuojeluasiamies osallistui messuille esitte-
lypisteellä maa- ja metsätalousministeriön hallinnonalan yhteisosastolla yhteistyössä Eläinten 
hyvinvointikeskuksen kanssa. 

Sidosryhmätoiminta, neuvottelukunnat ja työryhmät

Neuvottelukunnat

Seura- ja harrastuseläinten hyvinvoinnin neuvottelukunta, useita kokouksia vuosittain

Tuotantoeläinten hyvinvoinnin neuvottelukunta, useita kokouksia vuosittain

Tieteellisiin tai opetustarkoituksiin käytettävien eläinten suojelun neuvottelukunta (TOKES), 
useita kokouksia vuosittain

TOKESin 3R-seurantaryhmä, säännölliset kokoukset 26.6.2023 alkaen

Seura- ja harrastuseläinten hyvinvoinnin neuvottelukunnan eläinten hyvinvoinnin huomiointi 
kouluttamisessa -kampanjan suunnittelukokoukset, 2023

Euroopan eläinten hyvinvoinnin neuvottelukuntien foorumi EuroFAWC, verkkokokous 2.-
3.6.2021, kokous Berliinissä 31.5.–1.6.2022, kokous Haagissa, 6.-7.6.2023

Työryhmät ja eläinten hyvinvointikorvauksia valmistelevat kokoukset

Porsaiden kirurgisesta kastraatiosta luopumista valmisteleva työryhmä, toimikausi 
17.11.2022–30.6.2023. 

Kokoukset: CAP 27 eläinten hyvinvointikorvaukset, verkossa:
• Naudat: 22.9.2020, 11.2.2021
• Lampaat ja vuohet: 30.10.2020
• Siat: 4.12.2020, 11.2.2021, 11.2.2022
• Siipikarja: 12.3.2021

https://www.elainsuojeluasiamies.fi/elainvaltakunta-podcast/
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Sidosryhmätoiminta

Sidosryhmätapaamiset ja vierailut vuonna 2020

• Eläinten hyvinvointikeskus, 14.9., 19.10., 25.11.
• Ruokavirasto, elintarvikeketjulinjan laaja johtoryhmä, 12.10.
• Ruokavirasto, maaseutulinjan johtoryhmä, 14.10.
• Ruokavirasto, sisäisten palvelujen toimintakokonaisuuden johtoryhmä, 21.10.
• Ruokavirasto, maaseudun kehittämisosaston kokous, 23.10.
• Ruokavirasto, eläinten hyvinvoinnin ja tunnistamisen yksikkö, 29.10.
• Eduskunnan eläinsuojeluryhmä, 2.11.
• Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK, maatalouslinja, 4.11.
• Ruokavirasto, lihantarkastusyksikön johtoryhmä, 5.11.
• Maa- ja metsätalousministeriö, Ruokaosasto, Eläin- ja kasvinterveyden yksikkö, eläinten 

hyvinvointi, 6.11.
• Helsingin yliopisto, eläinten hyvinvoinnin tutkimuskeskus, 9.11.
• Tuotantoeläinten hyvinvointiyhdistyksen TEH ry:n vuosikokous, 10.11.
• MTK-Etelä-Pohjanmaa, Lihavaliokunnan kokous, 13.11.
• Animalia ry, 17.11.
• Suomen Kennelliitto ry, 18.11.
• Suomen Eläinlääkäriliitto ry, 18.11.
• SEY Suomen eläinsuojelu ry, 23.11.
• Suomen Kissaliitto ry, 25.11.
• Suomen Turkiseläinten Kasvattajain Liitto ry, 27.11.
• Keskustelu European Chicken Commitment -aloitteesta, Juhis Ranta, Oikeutta eläimille ry, 

1.12.
• Suomen Hippos ry, 14.12.
• Eläintutkimuksen järjestöt Yhteiskunnallisen ja kulttuurisen eläintutkimuksen seura ry, 

Suomen eläinoikeusjuristit ry ja Kriittisen eläintutkimuksen verkosto ry, 15.12.

Sidosryhmätapaamiset ja vierailut vuonna 2021

• Eläinten hyvinvointikeskus, useita kokouksia
• Ruokaviraston eläinten hyvinvointijaoston, maa- ja metsätalousministeriön eläinten 

hyvinvointiasiantuntijoiden, Eläinten hyvinvointikeskuksen ja eläinsuojeluasiamiehen 
säännölliset tapaamiset

• Osallistuminen tuotantoeläinten hyvinvoinnin neuvottelukunnan vierailulle Puulan Puh-
veli -vesipuhvelitilalle, 8.1.

• Keskustelu Suomen WQ-auditoinneista, Essi Wallenius, Armenta Benessi Oy, 26.1.
• Suomen Eläinlääkäriliiton eläinsuojeluvaliokunnan kokous, 28.1.
• Maa- ja metsätalousministeriön kansliapäällikkö Jaana Husu-Kallio, 8.2.
• Ruokavirasto, laboratorio- ja tutkimuslinjan johtoryhmä, 10.3.
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• MTK:n hevosverkoston kokous, 16.3.
• Ruokavirasto, bakteriologian ja patologian tutkijakokous, 25.3.
• Maa- ja metsätalousministeri Jari Leppä, Eläinten hyvinvointikeskus, verkkotapaaminen, 

7.4.
• WelFur-asiat ja esittely, Suomen Turkiseläinten Kasvattajain Liitto ry, 1.6.
• Suomen Ratsastajainliitto ry, 9.6.
• Eläinten terveys ETT ry, 19.8.
• Gustafsson&Haapoja Siat -näyttelyn avajaiset ja iltabrunssi, 29.9., Seinäjoen taidehalli, 

Seinäjoki
• Ruokavirasto, eläinten hyvinvoinnin ja tunnistamisen yksikkö, 5.10.

Sidosryhmätapaamiset ja vierailut vuonna 2022

• Eläinten hyvinvointikeskus, useita kokouksia
• Ruokaviraston eläinten hyvinvointijaoston, maa- ja metsätalousministeriön eläinten 

hyvinvointiasiantuntijoiden, Eläinten hyvinvointikeskuksen ja eläinsuojeluasiamiehen 
tapaamiset, 11.2., 2.5.

• SEY Suomen eläinsuojelu, toiminnanjohtaja Kati White, 16.3.
• Kokous luonnonvaraisten eläinten hyvinvoinnista, Eläinten hyvinvointikeskus ja Sonja 

Blom, SEY Suomen eläinsuojelu, 29.3. ja 19.9.
• Suomen Siipikarjaliitto ry, 10.6.
• Ruokavirasto, Lihantarkastusyksikön johtoryhmä, 16.6.
• Suomen Sikayrittäjät ry ja vierailu Heikkilän tilan emakkosikalassa (showroom), 7.9.
• Eduskuntaryhmät yhdessä Eläinten hyvinvointikeskuksen kanssa: Kokoomus 8.9., Vihreät 

22.9., Vasemmistoliitto 6.10., Keskustan maa- ja metsätalousvaliokuntaryhmä 11.10., SDP 
25.10., Kristillisdemokraatit 26.10., Perussuomalaiset 18.11., RKP 23.11. 

• Ylämaankarjatilavierailu, Eläinten hyvinvointikeskus, Matti Mäkelä, Salo, 28.9.
• Maa- ja metsätalousministeri Antti Kurvinen, yhdessä Eläinten hyvinvointikeskuksen kans-

sa, 29.9.
• Kokous eläinten hyvinvointiverkostosta, akatemiatutkija Nora Schuurman, Turun yliopisto 

ja Tiina Kauppinen ja Satu Raussi Eläinten hyvinvointikeskus, 3.11.
• Keskustelu hyvinvointimerkintöjen tilanteesta, Essi Wallenius, Armenta Benessi Oy, 15.12.

Sidosryhmätapaamiset ja vierailut vuonna 2023

• Eläinten hyvinvointikeskus, useita kokouksia
• Ruokaviraston eläinten hyvinvointijaoston, maa- ja metsätalousministeriön eläinten 

hyvinvointiasiantuntijoiden, Eläinten hyvinvointikeskuksen ja eläinsuojeluasiamiehen 
säännölliset tapaamiset

• Sidosryhmätapaaminen ja keskustelu hevosten hyvinvoinnista, Suomen Hippos ry ja Suo-
men Ratsastajainliitto ry, 31.1.
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• Sidosryhmätapaaminen ja keskustelu tuotantoeläinten hyvinvoinnista, Svenska lantbruks-
producenternas centralförbund SLC r.f., 3.2.

• Sidosryhmätapaaminen ja keskustelu EU:n eläinten hyvinvointilainsäädännön uudistuk-
sesta, SEY Suomen eläinsuojelu ry, 21.3.

• Keskustelu eläinkokeiden etiikasta, Paula Hirsjärvi, 16.6.
• Maa- ja metsätalousministeri Sari Essayah, 27.9.
• Vierailu Eläinten turvakoti Saparomäessä, 5.12.
• Suomen Vapaa-ajan kalastajat (SVK), 13.12.

Asiantuntijatehtävät ja annetut haastattelut tutkimuksia varten

Eläinten hyvinvointikeskus: ohjausryhmän jäsen

Hankelupalautakunta: asiantuntija Marianna Norring jäsenenä, Saara Kupsala varajäsenenä 
15.10.2023 alkaen

Väitöskirjaprojektin seurantaryhmä: väitöskirjatutkija Laura Hiisivuori, Helsingin yliopisto

Jenni Borg, pro gradu -tutkielma eläinten asianosaisuudesta, puhelinhaastattelu, 5.11.2020

Tiina Ollila, kirja eläinten oikeuksista, haastattelu, 2.11.2021

Osallistuminen kokouksiin ja työpajoihin 2020–2023

• National Food Research Strategy - virtual workshop, 27.10.2020
• Eduskunnan eläinsuojeluryhmän syyskokous 20.11.2020, kevätkokous 18.6.2021 ja syys-

kokous 17.11.2021
• Vetoomus kissakriisin ratkaisemiseksi lainsäädännön keinoin, osallistuminen vetoomuk-

sen yhteydessä järjestettyyn keskusteluun kissojen hyvinvoinnista, SEY Suomen eläinsuo-
jelu, Helsingin eläinsuojeluyhdistys HESY ry, Rekku Rescue ry ja maa- ja metsätalousminis-
terin erityisavustaja Satu Haapanen, 17.12.2020

• Kennelliiton eläinsuojeluryhmän kokous, 9.3.2021
• Lainsäädännön vaikutukset hiljaisiin toimijoihin -tutkimushankkeen webinaari, 17.3.2021
• Open discussion: animal welfare, European Chicken commitment, S Group, 19.3.2021
• Zoom-aivoriihi: ihmisten kyky havaita eläinten tunteita, Tunnetiede-tutkimushanke, Hel-

singin yliopisto, 27.4.2021
• Broilerien hyvinvoinnin mittarit -keskustelu Sanni Martikainen ja Saara-Kaisa Törmälä, 

S-ryhmä, Anna Valros ja Eija Kaukonen, Helsingin yliopisto, 3.5.2021
• EURCAW-Pigs’ 2021 meeting on pig welfare legislation and enforcement, 4.-5.10.2021, 

verkossa
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• Tieteellisiin tai opetustarkoituksiin käytettävien eläinten suojelun neuvottelukunnan 
järjestämä seminaari ”Vasta-aineiden tuotanto ja käyttö Suomessa: miten voidaan edistää 
EU:n tavoitetta siirtyä käyttämään ei-eläinperäisiä vasta-aineita”, 21.10.2021, verkossa

• Lainsäädännön vaikutukset hiljaisiin toimijoihin -tutkimushankkeen Breaking the Silen-
ce-tapahtuma, 8.12.2021

• Vihreiden tavoiteohjelman pyöreä pöytä: eläinoikeudet, 8.12.2021
• Kokous porsaiden kirurgisesta kastraatiosta luopumisesta, maa- ja metsätalousministeriö, 

8.2.2022
• Tutkimuksella ja yhteistyöllä ratkaisuja kestävään tulevaisuuteen, Luonnonvarakeskuksen 

sidosryhmätilaisuus, 22.3.2022, Pikku-Finlandia, Helsinki
• Eläintarhayhdistyksen kokous, Korkeasaari, Helsinki, 25.3.2022
• Luonnonvaraisten eläinten tilanne -kokous, järjestäjä SEY Suomen eläinsuojelu, 12.4.2022
• Kokous eläinten hyvinvointimerkinnästä, maa- ja metsätalousministeriö, 9.1.2023
• Luonnonvaraisten eläinten merkintämenetelmät -työpaja, Etiikan päivä 2023, 15.3.2023
• Lihan kestävyyskriteerien työryhmän kokous, 25.8.2023
• EURCAW-Pigs MS Officials meeting, 20-21.9.2023, verkossa
• Kokous lihakarja-asetuksen muutoksesta, maa- ja metsätalousministeriö, 26.9.2023
• Keskustelutilaisuudet: Eläinten hyvinvointilain asetuksen valmistelu: eläinten merkintä-

menetelmät, järjestäjänä maa- ja metsätalousministeriö, 28.9.2023 ja 12.10.2023
• Eduskunnan eläinsuojeluryhmän kokous, 13.12.2023

Ruokavirastossa eläinsuojeluasiamies on osallistunut esikunnan säännöllisiin kokouksiin.

Lisäksi eläinsuojeluasiamies ja asiantuntija ovat osallistuneet säännöllisesti useisiin eläinten 
hyvinvointialan ajankohtaisiin kotimaisiin ja kansainvälisiin webinaareihin, seminaareihin ja 
konferensseihin. Vuonna 2023 esimerkiksi seuraavat:
• Kansainvälinen eläinten käyttäytymistieteen ISAE 2023 kongressi, 1.–5.8.2023, Tallinna
• Joint Fincopa and ecopa workshop: Replacing animal experiments in science and in regu-

lative testing, 6.10.2023
• Vasikoiden pitkä vierihoito tieteessä ja maitotilan arjessa -seminaari Seinäjoella sekä vie-

railu imettäjälehmätoimintaa harjoittavalla lypsykarjatilalla, 26.–27.10.2023
• Eläinlääkäripäivät, 22.–24.11.2023
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Henkilökunta

Eläinsuojeluasiamies Saara Kupsala, 1.9.2020–31.12.2023

Asiantuntija Marianna Norring 1.4.–31.12.2023

Korkeakouluharjoittelija Maiju Kurtti, 1.4.–30.6.2021

Korkeakouluharjoittelija Fanny Keränen 15.9.–14.12.2021

Korkeakouluharjoittelija Taru Äkräs, 1.4.–30.6.2022

Korkeakouluharjoittelija Eisa Hermanoff, 1.11.2022–30.4.2023

Korkeakouluharjoittelija Essi Vesanen, 15.4.–15.7.2023

Korkeakouluharjoittelija Krista Koppelomäki, 1.9.–30.11.2023
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Kuvat: 

Minna Paananen: Lampaat, s. 4, kana ja nauta, s.6, koira s. 14, lehmät s 30, kana s. 35 

Olli Leino: Politiikkasuosituksen kansikuva, s. 15 

Essi Vesanen: Okra-messut, s. 17

Tiina Kauppinen: Ylämaankarjatilavierailu, s. 24 

Kaisa-Reetta Seppänen: Jalostus ja eläinten hyvinvointi -seminaari, s. 26

Taitto: Essi Vesanen
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